
315

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

Branko Jozić
Split 

BIBLIOGRAFIJA ČAKAVSKE RIČI (1971. – 2021.)

UDK: 050:811.163.42>(01)
Stručni članak 

Professional paper  

Sadržaj: 

I. 	 Znanstveni i ostali radovi, II. Književna djela, III. Recenzije, prikazi, osvrti, 
IV. In memoriam, V. Bibliografije, rječnici, obavijesti Uredništva – 

I. Znanstveni i ostali radovi

1.	 ANDRIJAŠEVIĆ, Ivana: Anemonimija u govoru općine Gradac, XLVII 
(2019) 1-2, 105-126. 

2.	 BAJIĆ ŽARKO, Nataša: Najstarija sačuvana matična knjiga dijela Dalmatin-
ske zagore 1679 – 1710. i njezini antroponimi, XVI (1988) 2, 71-83.

3.	 – Splitski antroponimi krajem XVI do 30-ih godina XVII stoljeća, XIV (1986) 
1, 23-122.

4.	 BARAC-GRUM, Vida, ZEČEVIĆ, Vesna: Prilog proučavanju vokalskih za-
mjena u čakavskom i kajkavskom narječju, XIX (1991) 2, 63-69.

5.	 BARIĆ, Eugenija: Ljetopis popa Dukljanina na ukrajinskom, XVII (1989) 2, 
103-108.

6.	 BENZON, Ivana: Obiteljski nadimci u Vranjicu kod Splita, XXXI (2003) 1-2, 
165-188.

7.	 BENZON, Stjepan: Opažanja o čakavštini Marka Uvodića Splićanina, I 
(1971) 1, 77-96.



316

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

8.	 BEZIĆ BOŽANIĆ, Nevenka: Bratovština i bratimi Grohota godine 1561., 
XXIV (1996) 1-2, 111-118.

9.	 – Četiri pravilnika bratovština iz splitskog Velog varoša, XII (1984) 1-2, 105-
134.

10.	 – Doprinos poznavanju stanovništva Podgore u 19. stoljeću, XX (1992) 2, 51-61.
11.	 – Doseljenici u Splitu početkom 19. stoljeća i njihova prezimena, XVI (1988) 

1, 65-89.
12.	 – Iz prošlosti Podgore u XVIII stoljeću, X (1982) 1-2, 33-50.
13.	 – Jedna odredba hvarskog biskupa Cedulina iz 1609. godine na hrvatskom 

jeziku, XXII (1994) 1, 149-152.
14.	 – Katastar otoka Visa četrdesetih godina 19. stoljeća, antroponimi i toponimi, 

XXIX (2001) 1, 5-20.
15.	 – Nazivi zemljišta, naselja i njihovih stanovnika na otoku Visu u XVII i XVIII 

stoljeću, XIII (1985) 1, 129-135.
16.	 – Popis stanovnika otoka Hvara iz 1673. godine, XIX (1991) 1, 29-43.
17.	 – Popisi stanovništva Komiže u XVIII i početkom XIX stoljeća, II (1972) 2, 

65-111.
18.	 – Pravilnik bratovštine sv. Stjepana u Grohotama iz 1679. godine, XXI (1993) 

1, 99-111.
19.	 – Prezimena i nadimci u Splitu početkom XIX stoljeća, XIV (1986) 1, 123-

130.
20.	 – Prilog poznavanju osobnih imena trogirskog stanovništva u 16. i 17. stolje-

ću, XVII (1989) 2, 109-113.
21.	 – Prilog poznavanju povaljskih prezimena, XXIV (1996) 1-2, 119-124.
22.	 – Prilog poznavanju stanovništva i prezimena u Supetru u 17. i 18. stoljeću, 

XVII (1989) 2, 115-125.
23.	 – Prilog poznavanju trogirskog življa u prvoj polovici 14. stoljeća, XX (1992) 

1, 77-89.
24.	 – Prilog poznavanju zemljišnih nazivlja na otoku Visu od 11. do 18. stoljeća, 

XXVIII (2000) 1-2, 5-19.
25.	 – Prilog proučavanju stanovništva otoka Visa krajem XVI i početkom XVII 

stoljeća, IV (1974) 2, 31-50.
26.	 – Selački antroponimi 18. stoljeća, XXVI (1998) 1-2, 45-54.
27.	 – Stanovnici Bogomolja i njihova prezimena u 18. i 19. stoljeću, XIX (1991) 

2, 71-81.
28.	 – Stanovništvo Gdinja u drugoj polovici 18. stoljeća, XV (1987) 2, 112-121.
29.	 – Stanovništvo Vrboske do kraja 18. stoljeća, XXII (1994) 2, 75-103.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



317

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

30.	 – Stara komiška kuhinja i njezina terminologija. Prilog povijesti stanovanja na 
otoku Visu, XIII (1985) 2, 28-37.

31.	 – Stivanski anagraf iz druge polovine 19. stoljeća, XXI (1993) 2, 99-109.
32.	 – Toponimi posjeda i antroponimi najstarije viške bratovštine, XIV (1986) 2, 

11-24.
33.	 – Trogirani u drugoj polovini 13. stoljeća, XVIII (1990) 1, 37-50.
34.	 – Trogirski nadimci u pisanim izvorima od 17. do 19. stoljeća, XXV (1997) 

1-2, 139-163.
35.	 – Značenje arhivskih izvora za proučavanje govora na srednjodalmatinskim 

otocima, XXI (1993) 2, 119-121.
36.	 – Živalj Bosiljine – Marine od godine 1583. do 1800., XXIII (1995) 1-2, 175-

215. 
37.	 BOGIŠIĆ, Rafo: O poeziji Marulićeve »Judite«, V (1975) 2, 21-29.
38.	 BORYŚ, Wiesław: Iz arhaičnog domaćeg leksika u sjevernim čakavskim go-

vorima, XII (1984) 1-2, 135-141.
39.	 BOŽANIĆ, Joško: Doba srebra, prilog istraživanju halieutičkog leksika fal-

kuše, XLI (2013) 1-2, 5-87.
40.	 – Facende otoka Visa, prilog istraživanju leksika govorâ otoka Visa, XXX 

(2002) 1-2, 177-332.
41.	 – Guc – naratološka interpretacija zapisa jednog doživljaja mora, XXXV 

(2007) 1, 17-53.
42.	 – Interpretacija facende »Burba Frone Vlahov ol cetiri grada i komiško mla-

dust«* O fenomenu facende kao nefikcionalne vrste usmene književnosti pi-
sao sam u tekstu »Komiške facende«, Čakavska rič 1983/1., XVII (1989) 1, 
43-60.

43.	 – Iskustvo vremena komiških ribara, XXIV (1996) 1-2, 7-94.
44.	 – Komiška ribarska epopeja, XI (1983) 1-2, 83-180.
45.	 – Komiška ribarska epopeja II. Zimski ribolov – sjećanja posljednjih veslača 

s olujnog arhipelaga, XXVI (1998) 1-2, 69-172.
46.	 – Komiške facende, XII (1984) 1-2, 165-214.
47.	 – Komiški dikcionar – A, XXXIV (2006) 1-2, 5-50.
48.	 – Komiški dikcionar – B, XXXVI (2008) 1-2, 5-90.
49.	 – »Mali« – lingvostilistička interpretacija jednog zapisa nepoznatog pomorca 

iz 19. stoljeća o životu maloga na jedrenjacima, XXVII (1999) 2, 143-189.
50.	 – Naratološka, socioantropološka i lingvostilistička interpretacija triju usme-

nih priča iz sela Okjucine na otoku Visu, XXXVII (2009) 1-2, 5-33.
51.	 – O pjesničkim prečacima u bijeloj pustinji neispisanih stranica, XI (1983) 

1-2, 11-16.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



318

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

52.	 – Poetika smijeha u facendama otoka Visa, XXXV (2007) 2, 339-348.
53.	 – Poslovice otoka Visa, paremiološke i stilističke interpretacije, korpus i lek-

sik, XLVI (2018) 1-2, 5-157. 
54.	 – Rupa u željeznoj zavjesi, XX (1992) 2, 63-116.
55.	 – Rupa u željeznoj zavjesi II, XXI (1993) 1, 43-72.
56.	 – Rupa u željeznoj zavjesi III, XXI (1993) 2, 45-92.
57.	 – Stil, priča, leksik, svijet tezaurusa usmene predaje komiškog ribara Ivana 

Vitaljića Gusle, XXXVIII (2010) 1-2, 5-122.
58.	 – Stilističke interpretacije: Toni Cukrov – Mali otok pa se ljulja, XL (2012) 

1-2, 21-37.
59.	 – Viški cokavski govori kao nacionalno nematerijalno kulturno dobro, XLV 

(2017) 1-2, 241-250. 
60.	 BOŽANIĆ, Joško, BREŠAN, Tanja: Slobodni neupravni govor u facendama 

otoka Visa, XXXV (2007) 2, 237-247.
61.	 BOŽANIĆ, Petra: Morfološke i sintagmatske specifičnosti vokativnih obi-

lježja splitske čakavštine 20. stoljeća, XLIX (2021) 1-2, 85-114. 
62.	 BOŽIĆ-BUŽANČIĆ, Danica: Prilog poznavanju stanovništva i antroponima 

mućko-lećevičke Zagore, XVI (1988) 2, 35-70.
63.	 BUBLE, Nikola: Tekstovi pjesama vokalne folklorne glazbe Trogira i Donjih 

Kaštela od 1875. do 1975., XVIII (1990) 2, 51-108. 
64.	 – Trogirski narodni napjevi - tragom notnih zapisa -, IX (1979) 1, 111-145.
65.	 BUJAS, Željko: Zašto i kako je nastala kompjuterska konkordanca Maruliće-

vih hrvatskih djela, V (1975) 2, 31-39.
66.	 BULIMBAŠIĆ-BOTTERI, Mila: Pregled bračkoga čakavskog pjesništva 20. 

stoljeća, XXIII (1995) 1-2, 143-174.
67.	 BULJAC, Miljenko: Čakavsko pjesništvo Drage Ivaniševića, XL (2012) 1-2, 

71-86.
68.	 CRLJENKO, Branimir: Govori jugozapadnog istarskog dijalekta Rovinjštine, 

XXIII (1995) 1-2, 113-141.
69.	 – Hrvatsko-slovenske jezične granice u dijalektološkim radovima M. Małec-

kog o Istri, XXXII (2004) 1, 21-47.
70.	 – Slovensko i poslavljenjeno u toponimiji Istre, XIII (1985) 1, 99-116.
71.	 – Starosna slojevitost istarskih toponima *** Što ne znaju oni kojima smetaju 

hrvatska imena Brijuni, Vodnjan…? ***, XXVIII (2000) 1-2, 57-71.
72.	 ČAPALIJA, Marina: Nadimci Velog Drvenika, XXVII (1999) 1, 73-78.
73.	 ČILAŠ ŠIMPRAGA, Ankica, KURTOVIĆ BUDJA, Ivana: Suglasničke zna-

čajke štokavskih i čakavskih govora između Krke i Neretve, XXXV (2007) 1, 
105-120.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



319

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

74.	 ČUPKOVIĆ, Gordana: Jezik odlomka reformacijskoga glagoljskog katekiz-
ma iz 1561. i glagoljaška književna tradicija, XXXVIII (2010) 1-2, 209-226.

75.	 – Jezik Senjaninova Razgovaranja (1555.), XLVI (2018) 1-2, 217-234. 
76.	 – Varijantni jezični ostvaraji u magijskim tekstovima Tkonskoga zbornika, 

XXXII (2004) 1, 49-112.
77.	 DABO, Emina: Iz pučkoga pjesništva otoka Paga: Iveša i Novalja, XLII 

(2014) 1-2, 147-162.
78.	 DEROSSI, Julije: Grafijski sustav u Kašićevu hrvatskom prijevodu Sv. pisma, 

XX (1992) 2, 3-15.
79.	 – Je li Bartul Kašić ijekavizirao Marulićev prijevod Kempenčeva djela »De 

imitatione Christi«, VIII (1978) 2, 17-28.
80.	 – Rapski rukopisni Sv. ruzarij iz godine 1676. (Prijepis na današnju hrvatsku 

latiničnu grafiju), XXX (2002) 1-2, 137-158.
81.	 DULČENKO, Aleksandar, O položaju suvremenog gradišćanskog hrvatskog 

književnog jezika u Austriji (Po materijalima »Hrvatskih novina«, 1970-
1975) (s ruskog prevela Darka Božić), VI (1976) 1, 35-63.

82.	 DULČIĆ, Juraj: Narodni pomorski nazivi u hvarskoj općini. Sakupio i u go-
voru sela Brusja napisao g. 1950. don Juraj Dulčić, kapt. prepošt, IX (1979) 2, 
51-69.

83.	 ELEZOVIĆ, Dobroslav: Nadimci mještana sela Grohote na otoku Šolti 1830. 
– 1960., XIX (1991) 1, 45-58.

84.	 – O kanjušu, VI (1976) 2, 119-126.
85.	 ETEROVIĆ, Ivana: Nesklonjivi particip budući u nebiblijskim izdanjima hr-

vatskih protestanata, XLVII (2019) 1-2, 81-95. 
86.	 FILIPI, Goran: Betinska brodogradnja: Etimologijski rječnik pučkog nazivlja 

(A-K), XXV (1997) 1-2, 1-96.
87.	 – Istarska ornitonimija: Kokošice, XXII (1994) 2, 65-74.
88.	 – Istarska ornitonimija: Vrane, XX (1992) 1, 27-52.
89.	 – Istrorumunjske etimologije II: istrorumunjske posuđenice u istarskim ča-

kavskim govorima Brguda i Čepića, XXX (2002) 1-2, 159-175.
90.	 – Istrorumunjske etimologije VI.: fauna 1 (šumske i poljske životinje), 

XXXIV (2006) 1-2, 57-95.
91.	 – Ornitonimi u rukopisnom rječniku fra Josipa Jurina, XXVII (1999) 1, 5-28.
92.	 FILIPOVIĆ, Vladimir: Filozofska misao Marka Marulića, V (1975) 1, 5-11.
93.	 FINKA, Božidar: Čakavska jezična problematika, II (1972) 2, 5-10.
94.	 – Čakavsko narječje, I (1971) 1, 11-71.
95.	 – O čakavskom dijalektu gradišćanskih Hrvata, VI (1976) 2, 65-81.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



320

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

96.	 – O jezičnim osobinama pjesama »Šjor i šjora Pave« i »Naša koza ’sura’«, 
VIII (1978) 2, 29-33.

97.	 – Upotreba nepromjenjivih riječi u čakavskim govorima na Dugom otoku, I 
(1971) 2, 29-40.

98.	 FISKOVIĆ, Cvito: Božićni običaji i novogodišnje kolede na Orebićima i 
okolnim selima, XX (1992) 1, 3-26.

99.	 – Dva pravilnika splitskih bratovština na hrvatskom jeziku, I (1971) 2, 117-
147.

100.	 – Dva pravilnika trogirskih bratovština na hrvatskom jeziku, I (1971) 1, 99-
122.

101.	 – Jedno pismo i nekoliko stihova na hrvatskom jeziku iz 17. i 18. stoljeća s 
Hvara, VIII (1978) 1, 5-20.

102.	 – Marko Marulić Pečenić i njegov likovni krug, II (1972) 1, 45-94.
103.	 – Marulićev grob, V (1975) 2, 41-54.
104.	 – Narodne pjesme o pelješkim pomorcima, XII (1984) 1-2, 143-163.
105.	 – Nekoliko narodnih pjesama 19. stoljeća iz Orebića, XXI (1993) 1, 3-21.
106.	 – Nekoliko narodnih pjesama 19. stoljeća iz Orebića II., XXII (1994) 1, 3-22.
107.	 – Novi podaci o Hanibalu Luciću, IV (1974) 1, 5-16.
108.	 – Pokladne pjesme iz Orebića, XI (1983) 1-2, 51-81.
109.	 – Računske bilješke Hvarkinje Jelene Fazaneo iz XVII-XVIII stoljeća na ča-

kavskom, IV (1974) 2, 105-154.
110.	 – Tri inačice korčulanske moreške, XXIII (1995) 1-2, 69-96.
111.	 – Turski napadaj na Hvar 1571., VI (1976) 2, 111-118.
112.	 FRANIČEVIĆ, Marin: »Judita« Marka Marulića Pečenića o četiristo pedese-

toj godišnjici prvoga poznatog izdanja, II (1972) 1, 9-22.
113.	 GABRIĆ-BAGARIĆ, Darija: »De imitatione Christi« Tome Kempisa u Ma-

rulićevu i Kašićevu prijevodu, VII (1977) 2, 47-70.
114.	 – Jezična analiza anonimnog rukopisnog rječnika »Slovoslovje dalmatinsko-

italijansko«, XVI (1988) 2, 9-27.
115.	 – Neki štokavizmi u Benetevićevoj »Hvarkinji«, V (1975) 1, 29-46.
116.	 GAČIĆ, Jasna: Romanski elementi u splitskom čakavskom govoru, IX (1979) 

1, 3-54.
117.	 – Romanski elementi u splitskom čakavskom govoru (nastavak), IX (1979) 2, 

107-155.
118.	 GALIĆ, Josip, LISAC, Josip: Govor otoka Vira i njegov leksik, XLIII (2015) 

1-2, 5-30.
119.	 GALOVIĆ, Filip, Fonološke značajke govora Milne na otoku Braču, XL 

(2012) 1-2, 87-101.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



321

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

120.	 – Govor Jelse na otoku Hvaru i pisanje Marice Gamulin, XLVIII (2020) 1-2, 
49-76. 

121.	 – Jedna skupina riječi romanskoga postanja u mjesnome govoru Pražnica na 
otoku Braču, XLV (2017) 1-2, 23-54. 

122.	 – Jezične posebnosti jednoga splitskoga romana iz devedesetih godina XX. 
stoljeća, XLIII (2015) 1-2, 75-104.

123.	 – Nazivi za zanimanja, zvanja i počasne službe romanskoga podrijetla u govo-
ru Ložišća na otoku Braču, XLII (2014) 1-2, 87-112.

124.	 – Prilog poznavanju splitske čakavštine prve polovice 20. stoljeća, XLII 
(2014) 1-2, 51-69.

125.	 – Romanski elementi u nazivlju odjevnih predmeta, obuće i modnih dodataka 
u milnarskome idiomu, XLI (2013) 1-2, 159-188.

126.	 – Slastice u ložiškome govoru – prinos poznavanju romanizama, XLVII 
(2019) 1-2, 29-46. 

127.	 – Stjepan Pulišelić i »Glos sa škrop«, XLIV (2016) 1-2, 141-176.
128.	 – Štokavsko i čakavsko: iz jezika splitskoga dijalekatskoga pjesništva, XLI 

(2013) 1-2, 121-138.
129.	 GALOVIĆ, Filip, PAPIĆ, Keti: Imenice romanskoga podrijetla u semantičkoj 

sferi odjevnih predmeta, obuće te modnih i drugih dodataka u ložiškome go-
voru, XLIV (2016) 1-2, 79-129.

130.	 GALOVIĆ, Filip, TOGONAL, Marijana: Šjora Vinka gre u spizu: Govor gra-
da Splita u kratkim pričama Dunje Kalilić, XLIX (2021) 1-2, 51-84. 

131.	 GARBIN, Marina: Čakavski govori otoka Šolte – nematerijalno kulturno do-
bro, XLVI (2018) 1-2, 281-286. 

132.	 GARELJIĆ, Tatjana: Nazivlje kuhinje makarskog primorja, XVI (1988) 2, 
85-90.

133.	 GEIĆ, Duško, SLADE-ŠILOVIĆ, Mirko: Građa za diferencijalni rječnik tro-
girskoga cakavskog govora od polovice XIX do polovice XX stoljeća, XVI 
(1988) 2, 91-101.

134.	 – Građa za diferencijalni rječnik trogirskoga cakavskog govora od polovice 
XIX do polovice XX stoljeća, XVII (1989) 1, 89-114.

135.	 – Građa za diferencijalni rječnik trogirskoga cakavskog govora od polovice 
XIX do polovice XX stoljeća (C), XVII (1989) 2, 93-102.

136.	 – Građa za diferencijalni rječnik trogirskoga cakavskog govora od polovice 
XIX. do polovice XX. stoljeća, XVIII (1990) 1, 91-105.

137.	 – Građa za diferencijalni rječnik trogirskoga cakavskog govora od polovice 
XIX. do polovice XX. stoljeća, XVIII (1990) 2, 149-175.

138.	 – Građa za diferencijalni rječnik trogirskoga čakavskog govora od polovice 
XIX. do polovice XX. stoljeća, XIX (1991) 1, 91-118.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



322

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

139.	 – Građa za gramatiku trogirskog cakavskoga govora, XXIV (1996) 1-2, 127-
158.

140.	 GLAVIČIĆ, Branimir: O nekim problemima Marulićeve »Davidijade«, V 
(1975) 1, 19-28.

141.	 GORTAN, Veljko: Antika u Marulićevoj »Davidijadi«, V (1975) 1, 13-18.
142.	 – Čitajući Marulićevu »Davidijadu« i »Juditu«..., II (1972) 1, 35-44.
143.	 GRČIĆ-SIMEUNOVIĆ, Larisa: Suvremena toponimija k. o. Sušak, XXXV 

(2007) 2, 349-377.
144.	 GRŽINIĆ, Jasna, STANIĆ,  Arijana: Franjo Matetić: Zvoneća svojni – prvi 

čakavski roman u kontekstu jezične analize, XXXVIII (2010) 1-2, 343-377.
145.	 HAMM, Josip: Hrvatska proza Marulićeva vremena, II (1972) 1, 23-33.
146.	 HOLJEVAC, Željko: Od Hrvatskoga Židana do Hrvatskoga Groba. Bilješ-

ke iz prošlosti Hrvata na gradišćanskohrvatskom govornom području, XXIX 
(2001) 1, 73-87.

147.	 ISKRA, Vedran: Toponimija Lipe, XXXIX (2011) 1-2, 131-148.
148.	 IVANIŠEVIĆ, Milan: Život svetoga Ivana Trogirskoga, VIII (1978) 2, 141-

165.
149.	 IVANOVIĆ, Nikola: Čakavski govor u gradišćanskom selu Uzlopu, X (1982) 

1-2, 81-88.
150.	 – O podrijetlu riječi kolovaja, XIV (1986) 2, 25-26.
151.	 JAKŠIĆ, Nikola: Hrvatski toponim Ždrelac i njegova romanska semantička 

paralela u jadranskoj toponimiji srednjega vijeka, XVII (1989) 1, 83-87.
152.	 JASKULSKA-WOŁKOWSKA, Rosa: Podjela čakavskih pridjeva prema se-

mantičkom kriteriju na osnovi govora otoka Brača i Hvara, X (1982) 1-2, 
3-10.

153.	 JELASKA, Joško: Hrvatska prezimena i toponimi u katasticima splitskog 
kaptola na početku 17. stoljeća, IX (1979) 1, 55-66.

154.	 JELIĆ, Roman: Pabirci iz govora Maloga Iža, XV (1987) 2, 83-112.
155.	 JESENKOVIĆ, Jelena: Il sogno di Vučetić, XXVII (1999) 2, 191-258.
156.	 JUNKOVIĆ, Zvonimir: Prilog za suvremenu čakavsku dijalektologiju, III 

(1973) 1, 7-38.
157.	 JURAGA, Edo: Nazivi riba u govoru Murtera, XLI (2013) 1-2, 189-206.
158.	 – Nazivi riba u Jezerima na otoku Murteru, XXXVI (2008) 1-2, 133-144.
159.	 – Suglasnici i suglasnički skupovi u jezerskom govoru, XXXV (2007) 2, 397-

404.
160.	 – Turcizmi u murterskom govoru, XXXVIII (2010) 1-2, 333-342.
161.	 JURAGA, Edo, PANDŽA,  Marija: Narodni nazivi biljnih vrsta u Žirju i Ka-

prijama, XLIII (2015) 1-2, 105-131.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



323

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

162.	 – Jezersko nazivlje biljnih vrsta, XXXVII (2009) 1-2, 87-103.
163.	 JURAN, Kristijan: Građa iz dosad nepoznatih betinskih, prvićkih i tribunjskih 

glagoljskih matica i drugih spisa, XXXI (2003) 1-2, 109-138.
164.	 – Novi podaci o stanovništvu Murtera od 15. do 17. st., XXX (2002) 1-2, 361-

373.
165.	 JURDANA, Vjekoslava: Intersticijski jezični i poetski međuprostori kroz 

prizmu ča-kaj-što na primjeru pjesničke zbirke Drage Štambuka Kad su miši 
balali molfrinu, XLVI (2018) 1-2, 245-271. 

166.	 JURIĆ, Ante: Kanovački naglasak u trogirskome govoru, XXXVII (2009) 
1-2, 57-74.

167.	 – Suvremena čiovska toponimija, XXXIII (2005) 1-2, 145-212.
168.	 JURIĆ, Ante, PAŽANIN, Ivan: Leksik obalne toponimije trogirskog akvato-

rija, XLIX (2021) 1-2, 9-50. 
169.	 JURIŠIĆ-BOROZAN, Nevena: Etimologija hrv. surgati – prvi dio, XLV 

(2017) 1-2, 77-120. 
170.	 JUTRONIĆ, Dunja: Američki, engleski i hrvatski (čakavski dijalekt) u kon-

taktu, III (1973) 1, 71-99.
171.	 – Čakavski dijalekt kroz dvije generacije – prilog teoriji jezične promjene, 

XXX (2002) 1-2, 333-347.
172.	 – Upotreba i održavanje hrvatskog jezika (čakavskog i kajkavskog dijalekta) 

kod naših iseljenika i njihove djece rođene u Sjedinjenim Američkim Država-
ma, IV (1974) 1, 17-39.

173.	 KALINSKI, Ivo: Primjeran i vrijedan toponomastički udžbenik (Petar Šimu-
nović, »Toponimija otoka Brača«, Brački zbornik 10, izdavač Skupština op-
ćine Brač, Savjet za prosvjetu i kulturu, Supetar 1972, (318 str. + karte), III 
(1973) 1, 127-133.

174.	 KAPETANOVIĆ, Amir: Dva sveščića stihova iz XVI. stoljeća, navodno Mi-
hovila Vrančića Šibenčanina, XXXVIII (2010) 1-2, 183-207.

175.	 – Književna čakavica Bračanina Ivana Ivaniševića, XLIII (2015) 1-2, 61-73.
176.	 KATUŠIĆ, Ivan: Štokavski i čakavski aspekt lirike Drage Ivaniševića, II 

(1972) 2, 11-49.
177.	 KEČKEMET, Duško: Zapisi i likovna djela Frane Pavlova, brijača i poštara iz 

sela Ložišća na otoku Braču, III (1973) 1, 101-125.
178.	 KLARIĆ, Alvijana: Govor Pagubica: prilog istraživanju rubnih govora buzet-

skog dijalekta, XLVIII (2020) 1-2, 95-115. 
179.	 – Jezične značajke »gaštronomije grišnoga fra Karla z Dubašnice« Branka 

Fučića, XLII (2014) 1-2, 163-192.
180.	 – Poslovice s Gračaštine, XLV (2017) 1-2, 121-171. 

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



324

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

181.	 KOLANOVIĆ, Barbara: Na Pašmanu ni nikada glada bilo… (gastro-lingvi-
stički opis života na otoku Pašmanu), XXIX (2001) 2, 47-72.

182.	 – Povijesni antroponimi otoka Pašmana (1279.-1355.), XXX (2002) 1-2, 429-
442.

183.	 KOLUMBIĆ, Nikica: Hvarski dijaloški »plačevi«, VIII (1978) 1, 21-44. 
184.	 – Hvarski dijaloški »plačevi« (Nastavak iz prethodnog broja), VIII (1978) 2, 

35-94.
185.	 KOSOR, Karlo: Mali konverzacioni rječnik »Zvanik novi«, V (1975) 2, 55-

65.
186.	 KOVAČIĆ, Joško: Prilozi za Martina Benetovića - Benkovića, XXXVI (2008) 

1-2, 159-188.
187.	 KUDRJAVCEV, Anatolij: Memento, XXX (2002) 1-2, 11-13.
188.	 KULUNDŽIĆ, Zvonimir: Problematika autografa Marka Marulića, VI (1976) 

2, 5-63.
189.	 KURSAR, Ante: Iz leksike i tradicije šepurinskih ribara, X (1982) 1-2, 97-

144.
190.	 – O šepurinskom govoru (iz gramatike i čitanke), IX (1979) 2, 3-49.
191.	 – Zabilješke o govoru u Šepurini na otoku Prviću, II (1972) 2, 113-154.
192.	 – Zapisi iz pomoračkog života starih Šepurinjana, VIII (1978) 2, 95-140.
193.	 KURTOVIĆ, Ivana: Neka prozodijska obilježja kopnenih čakavskih govora 

splitskoga područja, XXX (2002) 1-2, 349-360.
194.	 KUZMIĆ, Boris: Jezik karlobaškog statuta (1757.), XXXI (2003) 1-2, 71-82.
195.	 – Sindetična dvojina u čakavskim pravnim tekstovima od 13. do 18. stoljeća, 

XLII (2014) 1-2, 121-145.
196.	 – Slobodna (parna) dvojina u čakavskim pravnim tekstovima od 14. do 18. st, 

XXXV (2007) 1, 55-83.
197.	 KUZMIĆ, Martina: Glagolski sustav zlarinskoga govora, XXXII (2004) 2, 

253-260.
198.	 KUŽIĆ, Krešimir: Jesu li južnohrvatski muslimani bili čakavci?, XXXIV 

(2006) 1-2, 121-150.
199.	 – Leksik i grafija u oporukama iz Kaštela na prijelazu iz 18. u 19. stoljeće, 

XXXII (2004) 2, 203-252.
200.	 LISAC, Josip: Ante Kuzmanić i Fran Kurelac uz 200. obljetnicu Kurelčeva 

rođenja, XXXIX (2011) 1-2, 9-15.
201.	 – Banjski govor na Pašmanu, XXXI (2003) 1-2, 27-31.
202.	 – Čakavsko narječje i njegova proučavanja, XXVII (1999) 1, 63-70.
203.	 – Čakavština kao narječje i u hrvatskoj književnosti, XXXII (2004) 1, 5-11.
204.	 – Dalibor Brozović i Zadarska rič, XXXVI (2008) 1-2, 91-96.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



325

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

205.	 – Dijalektalna književnost zadarskoga područja u sklopu hrvatske literature, 
XL (2012) 1-2, 5-11.

206.	 – Držićev jezik i leksikografija njegova doba, XXXV (2007) 1, 9-15.
207.	 – Fonološke značajke buzetskoga dijalekta, XXIX (2001) 2, 13-22.
208.	 – Glasovi srednjočakavskoga dijalekta, XXX (2002) 1-2, 79-90.
209.	 – Goranska dijalektalna leksikografija, XXXV (2007) 2, 405-411.
210.	 – Hrvatski lingvist Mate Hraste. U povodu 30. obljetnice smrti, XXVIII 

(2000) 1-2, 49-55.
211.	 – Ivo Frangeš i idejna kretanja u hrvatskoj književnosti 18. stoljeća, XL (2012) 

1-2, 39-46.
212.	 – Leksičke značajke čakavskih dijalekata, XIX (1991) 2, 5-20.
213.	 – Leksik otoka Ista, XXXVIII (2010) 1-2, 123-134.
214.	 – Moliškohrvatski idiomi, XXIX (2001) 1, 89-94.
215.	 – Nad kartama hrvatskih dijalekatnih rječnika od 1990. do 2015., XLVI (2018) 

1-2, 159-167. 
216.	 – Položaj privlačkoga govora među hrvatskim idiomima, XXVI (1998) 1-2, 

25-31.
217.	 – Proučavanje jezika hrvatske dijalektalne književnosti: Istarska čakavština 

Glorije Rabac-Čondrić, XXXIII (2005) 1-2, 95-99.
218.	 – Rječnik bračkih čakavskih govora Petra Šimunovića u najnovijoj hrvatskoj 

dijalektalnoj leksikografiji, XXXIV (2006) 1-2, 51-56.
219.	 – Serafin Mičić i Jerko Kraljev kao čakavski pisci zadarskoga područja u pr-

voj polovici 20. stoljeća, XLI (2013) 1-2, 89-93.
220.	 – Šibenska jezična i književna baština, XLII (2014) 1-2, 43-50.
221.	 – Usporedba govora Tkona i Ražanca, XXXII (2004) 2, 167-171.
222.	 LONČARIĆ, Mijo: Stjepan Pulišelić: »Glos sa škrop«, Zagreb 1973., IV 

(1974) 1, 41-48.
223.	 LOVRIĆ, Andrija Željko: Arhaična pučka predaja u »cakajšćini« brdskih sela 

na otoku Krku, XXV (1997) 1-2, 167-199.
224.	 LOZIĆ, Katarina, TOMELIĆ, Marijana: Od prapočela i alkemije do glagolji-

ce, XXXIV (2006) 1-2, 167-183.
225.	 LUKEŽIĆ, Iva: Čakavsko u štokavskome govoru Imotske krajine, XXXI 

(2003) 1-2, 5-25.
226.	 – Čitanja glagolskih oblika s nepromjenjivim dočetkom u Marulićevoj Juditi, 

XXX (2002) 1-2, 375-427.
227.	 – Dijalektološko čitanje Fortisove »Asanaginice«, XXXIII (2005) 1-2, 101-

129.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



326

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

228.	 – Odnosno-upitne i neodređene zamjenice za značenja »neživo« i »živo« u 
čakavskome narječju, XXIX (2001) 1, 21-36.

229.	 MAGNER, Thomas F.: Zapažanja o današnjem splitskom govoru, VI (1976) 
2, 83-92.

230.	 MARASOVIĆ-ALUJEVIĆ, Marina: Romanizmi u graditeljskoj terminologi-
ji u Dalmaciji, XII (1984) 1-2, 55-103.

231.	 MARDEŠIĆ KOMAC, Jadranka: Splitski govor – nacionalno kulturno dobro, 
XLV (2017) 1-2, 231-240.

232.	 MARIĆ, Antonela, ALUJEVIĆ, Marijana: Organski idiomi i stilistička nače-
la, XLVI (2018) 1-2, 199-216. 

233.	 MAROEVIĆ, Tonko: Od poruge do molitve, II (1972) 1, 147-151.
234.	 MARTINIĆ, Josipa: Jezične osobitosti dijalektalnoga pjesništva Vlaste Vran-

dečić Lebarić, XLV (2017) 1-2, 173-204. 
235.	 MATKOVIĆ, Dinko: Frazemi i paremiološki izričaji s natuknicama iz ribar-

stva i pomorstva u govoru Vrboske na otoku Hvaru, XXXII (2004) 1, 137-
142.

236.	 – Poslovice Vrboske, XXVII (1999) 1, 79-95.
237.	 MILAS, Krunoslav: Pokušaj interpretacije »Ribanja i ribarskog prigovara-

nja«, VI (1976) 2, 93-110.
238.	 MILETIĆ, Josip: Fonološke i osnovne morfološke značajke govora Ražanca, 

XXXVI (2008) 1-2, 113-118.
239.	 MIOČIĆ, Kristina: Romanizmi u kuhinjskom i kulinarskom leksiku ražanač-

kog kraja, XXXIX (2011) 1-2, 31-65.
240.	 – Romanski elementi u nazivlju predmeta vezanih za tekstil, odjeću i obuću u 

govoru ražanačkoga kraja, XL (2012) 1-2, 47-70.
241.	 MIROŠEVIĆ, Josip: Pisme staroga Trogira (Uz I, II i III svezak notne zbir-

ke »Pisme staroga Trogira« u izdanju klape »Trogir« i KUD »Kolo«), VIII 
(1978) 1, 45-65.

242.	 MOGUŠ, Milan: Karnarutićevi stihovi o Piramu i Tižbi, VI (1976) 1, 99-135.
243.	 – O proučavanju Marulićeva jezika, II (1972) 1, 95-100.
244.	 MOROVIĆ, Hrvoje: Iz dijalektalne ostavštine Hvaranina Petra Kuničića, III 

(1973) 1, 137-165.
245.	 – Iz Lovranske zbirke pučko-leutaške lirike, VII (1977) 1, 115-151.
246.	 – Marin Gazarović: Murat gusar. Razgovaranje morsko, Venecija, 1623, IV 

(1974) 1, 51-98.
247.	 – Marin Gazarović: Murat gusar. Razgovaranje morsko, Venecija, 1623 (Inte-

gralni tekst priredio Hrvoje Morović), IV (1974) 2, 59-103.
248.	 – Marinova »Strage degli innocenti» u prijevodu Trogiranina Dominiga Lau-

rića, VIII (1978) 1, 69-118.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



327

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

249.	 – Marulićev prijevod glasovitog srednjovjekovnog djela »De imitatione Chri-
sti«, II (1972) 1, 155-198.

250.	 – Marulićev prijevod glasovitoga srednjovjekovnog djela »De imitatione 
Christi«, I (1971) 2, 79-115.

251.	 – Nekoliko narodnih pjesama iz rukopisne ostavštine Luke Jelića, X (1982) 
1-2, 57-79.

252.	 – Splitski tekst »Gospina plača« Prilog povijesti stare hrvatske dramske knji-
ževnosti, III (1973) 2, 149-185.

253.	 MOSKATELO, Kuzma: Cresko prikazanje, X (1982) 1-2, 51-56.
254.	 MULJAČIĆ, Žarko: Iz otočne toponomastike, I (1971) 2, 19-28.
255.	 – Leksičke bilješke uz »Cvitje«, XXIII (1995) 1-2, 97-111.
256.	 – Miscellae Marulianae, XXX (2002) 1-2, 35-54.
257.	 MUŽINIĆ, Zdravko: Fragmenti o Marku Uvodiću i njegovu pripovjedačkom 

radu, XI (1983) 1-2, 17-49.
258.	 – Nešto o stilu Marka Uvodića Splićanina, XIX (1991) 2, 83-91.
259.	 – Pjesnik hvarskoga težaka (Uz 20. obljetnicu smrti čakavskog pjesnika Pere 

Ljubića), II (1972) 2, 51-53.
260.	 – Splitski umjetnik, novinar i književnik Ante Katunarić, III (1973) 2, 123-

138.
261.	 NEŽIĆ, Ivana: Iz antroponimije Svetoga Lovreča Labinskoga, XLVII (2019) 

1-2, 47-79. 
262.	 NIGOEVIĆ, Magdalena: Dijalektalni leksemi u trogirskom čakavskom govo-

ru i govoru Conegliana u Italiji, XXIX (2001) 1, 47-72.
263.	 – Humorističko-satirični časopis »Berekin«, XXXIII (2005) 1-2, 33-44.
264.	 NOVAK, Grga: Marko Marulić, II (1972) 1, 5-8.
265.	 NOVAKOVIĆ, Pavica: Sumartinski rječnik, XXII (1994) 2, 105-145.
266.	 OSTOJIĆ, Ivan: Imena životinja u dalmatinskim srednjovjekovnim antropo-

nimima, XV (1987) 2, 3-81.
267.	 – Splitski zbornik čakavskih molitava i zaklinjanja iz druge trećine XVII sto-

ljeća, VII (1977) 1, 81-113.
268.	 PANDŽA, Marija, JURAGA, Edo: Narodni nazivi biljnih vrsta u Murteru, 

XXVI (1998) 1-2, 57-65.
269.	 PAŽANIN, Ivan: Inačica pjesme »Viški boj« zapisana u Vinišćima, XV (1987) 

2, 123-128.
270.	 – Narodne pjesme prikupljene u naše dane u Vinišćima kraj Trogira, XIV 

(1986) 1, 169-210.
271.	 – Pabirci iz narodnog pjesništva Vinišća, XIX (1991) 2, 93-118.
272.	 PAŽANIN, Ivan: Paljetkovanje usmene poezije Vinišća, XVII (1989) 2, 3-32.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



328

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

273.	 – Pravilnik bratovštine sv. Križa na hrvatskom jeziku i drugi prilozi o bratov-
štinama na Drveniku i u Vinišću, XIV (1986) 2, 75-93.

274.	 – Stanovništvo Vinišća, Velog i Malog Drvenika u XIX. stoljeću, njihova pre-
zimena i nadimci, XVI (1988) 1, 101-135.

275.	 PEDERIN, Marko: Pomorski nazivi u mjesnom govoru Kućišta na Pelješcu, 
XV (1987) 1, 73-117.

276.	 PERUŠIĆ, Marinko: Etnolingvistička građa iz brajskog kraja u općini Duga 
Resa, XVII (1989) 2, 33-92.

277.	 – Rječnik čakavskog narječja općine Duga Resa i Karlovac, XIV (1986) 2, 
35-73.

278.	 – Rječnik čakavskog narječja općine Duga Resa i Karlovac II. dio, XVI (1988) 
2, 103-131.

279.	 – Rječnik čakavskog narječja općine Duga Resa i Karlovca III. dio, XVIII 
(1990) 2, 109-147.

280.	 – Rječnik čakavskoga narječja sela Mihaljevići kraj Oštarija, XXI (1993) 1, 
73-97.

281.	 PETEŠIĆ, Ivana: Novootkriveni glagoljski tekstovi iz Sali na Dugom otoku, 
XXXIX (2011) 1-2, 67-85.

282.	 PETRIĆ, Perislav: Pravila bratovštine svetoga Roka u Splitu na hrvatskom 
jeziku (u povodu 540. obljetnice osnivanja bratovštine), XIX (1991) 1, 3-28.

283.	 – Splitski toponimi, XII (1984) 1-2, 3-27.
284.	 – Splitski toponimi (nastavak), XIII (1985) 1, 79-98.
285.	 – Splitski toponimi (nastavak), XIV (1986) 1, 131-167.
286.	 – Toponimi Podstrane, XVIII (1990) 2, 31-50.
287.	 PLIŠKO, Lina, MANDIĆ, David: Dijalektološki povratak Marčani, XXXV 

(2007) 2, 323-338.
288.	 – Fonološki i morfonološki opis mjesnoga govora Krnice, XXXI (2003) 1-2, 

61-70.
289.	 – Romanizmi u leksemima za dom i posjed u jugozapadnome istarskome ili 

štakavsko-čakavskome dijalektu, XXXVII (2009) 1-2, 147-159.
290.	 PRIJATELJ, Kruno: Ciklus slika Martina Benetovića u Hvaru, III (1973) 2, 

139-146.
291.	 PRIZMIĆ, Vinko: Carmiggelt i Smoje – pripadnost vremenu i prostoru S. 

Carmiggelta i M. Smoje, kroz dnevnu kolumnu i tjednu rubriku Kronkel i 
Dnevnik jednog penzionera, XXXII (2004) 2, 261-300.

292.	 PUTANEC, Valentin: Apostile uz »Dictionarium quinque nobilissimarum eu-
ropae linguarum« (1595) Fausta Vrančića, I (1971) 2, 5-18.

293.	 – Dijalektalni dalmatinizam datati / zdatati od Marulića preko Kavanjina do 
naših dana, XIX (1991) 2, 53-61.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



329

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

294.	 – Novi prilozi za povijest hrvatskih inkunabula 15. stoljeća, XIII (1985) 1, 
3-56.

295.	 – Prilog proučavanja hrvatske inkunabule fragmenta kalendara iz 1491. (Borg. 
illir. 19), XVI (1988) 2, 3-8.

296.	 RABADAN, Vojmil: Ivan Kovačić Ivko i njegov libar »Smij i suze starega 
Splita« (Ivan Kovačić: Smij i suze starega Splita, Split, 1971., vlastita nakla-
da), II (1972) 2, 55-62.

297.	 – Marko Uvodić: Libar odabranih proza (Odabrao i priredio Zdravko Muži-
nić, Šibenik 1973), IV (1974) 2, 51-55.

298.	 – Marula prilika u tvorenju bašćinika, II (1972) 1, 101-136.
299.	 RADULIĆ, Ladislav: Osnovne značajke rivanjskoga glagolskoga sustava, 

XXXI (2003) 1-2, 189-194.
300.	 REŽIĆ, Ksenija: Nepoznato o poznatome (Bernardin Splićanin – o 485. go-

dišnjici njegova »Lekcionara«), X (1982) 1-2, 23-31.
301.	 ROŽMAN, Miroslav: Hrvatsko pomorsko nazivlje u pomorskom glosaru Au-

gustina Jala, XXXIII (2005) 1-2, 45-94.
302.	 SENJANOVIĆ-ČOPO, Frane: Splitski prišvarci i nadimci, XXII (1994) 1, 

23-57.
303.	 SKRAČIĆ, Vladimir: I. Kurnaska gajeta – sveti brod, XXXI (2003) 1-2, 33-51.
304.	 – Kòrnati i Kurnàti, XXX (2002) 1-2, 63-77.
305.	 – Odnos između hrvatskih i mletačkih geografskih termina (na sjevernoja-

dranskim otocima), XVII (1989) 1, 61-70.
306.	 – Toponomastička građa Dugog otoka, XXVI (1998) 1-2, 5-23.
307.	 STOJEVIĆ, Milorad: Varijable humornih inscenacija, XIV (1986) 1, 3-22.
308.	 ŠIMUNDIĆ, Mate: Dva nepoznata horonima, XVI (1988) 2, 29-33.
309.	 – Naša osobna imena i njihovi nositelji u talijanskome epu »Lo Balzino«, XIV 

(1986) 2, 3-10.
310.	 – Neznana i malo znana hrvatska osobna imena u registru splitskog notara 

Jakova de Penne, XII (1984) 1-2, 29-53.
311.	 – Oblik i značenje stanovitih osobnih imena u »Povijesti grada Trogira« Pavla 

Andreisa, VIII (1978) 2, 3-15.
312.	 – Prilog hrvatskomu vojnomu nazivlju i oružju, XIX (1991) 1, 59-72.
313.	 – Značenje osobnih imena tuđega podrijetla iz XI stoljeća, X (1982) 1-2, 11-22.
314.	 ŠIMUNIĆ, Božidar: Akut u govoru sela Bibinja, XXXI (2003) 1-2, 97-107.
315.	 ŠIMUNKOVIĆ, Ljerka, PEDERIN, Ivan: Prilog proučavanju srednjolatin-

skoga pomorskog nazivlja u mletačkoj Dalmaciji u XIV. i XV. stoljeću, XXIV 
(1996) 1-2, 95-110.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



330

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

316.	 ŠIMUNOVIĆ, Petar: Čakavština srednjodalmatinskih otoka, VII (1977) 1, 
5-63.

317.	 – Građa za čakavsku bibliografiju, VI (1976) 1, 67-98.
318.	 – Hrvatska zemljopisna nomenklatura u dalmatinskom krškom području do 

kraja 13. stoljeća, I (1971) 1, 72-76.
319.	 – Iz obalne toponomastičke sinonimike, I (1971) 2, 41-50.
320.	 – Metaforičnost u toponimiji zadarsko-šibenskih otoka, XXX (2002) 1-2, 55-

62.
321.	 ŠKARIĆ, Antonio: O frazeologiji mjesnoga govora Lopara, XLIX (2021) 1-2, 

115-138. 
322.	 ŠOKOTA, Mirjana: Rodbinski-svojbinski i slični nazivi u Ždrelcu, XXVI 

(1998) 1-2, 33-44.
323.	 ŠPRALJA, Robert: Vokalizam govora Zaglava na Dugom otoku, XLIV (2016) 

1-2, 5-78.
324.	 ŠPRLJAN, Nataša: Zanaglasne dužine u govoru Selaca na Braču, XLV (2017) 

1-2, 55-76. 
325.	 ŠTRKALJ DESPOT, Kristina: Gospin plač iz Osorsko-hvarske pjesmarice, 

XXXVII (2009) 1-2, 123-146.
326.	 – Jedini srednjovjekovni hrvatski prozni planctus: Plač Devi Marije iz Petri-

sova zbornika, XXXVIII (2010) 1-2, 155-181.
327.	 ŠUPUK, Ante: Antroponimni hibridi, I (1971) 2, 51-58.
328.	 – Marginalije o Šibeniku, njegovu stanovništvu i antroponimima u devetnae-

stom stoljeću, XIII (1985) 2, 15-27.
329.	 – Matrikula bratovštine Blažene Marije u Šibenskom Varošu iz godine 1452., 

VI (1976) 1, 5-34.
330.	 – Najstarija matica šibenskog predgrađa Dolac (Liber baptizatorum Parochię 

Sancti Marci a die 8. octobris 1685. usque ad annum 1700. inclusive), IV 
(1974) 2, 5-30.

331.	 – Sedam stoljeća glagoljice u Šibeniku, XIV (1986) 2, 27-33.
332.	 – Turske riječi u šibenskom govoru, XVII (1989) 1, 71-82.
333.	 TADEJ, Radovan: Besede krstijanske i nigdanje, XLIX (2021) 1-2, 141-160. 
334.	 TAMARO, Sandra: O bližoj i krajnjoj etimologiji romanizama iz semantičkog 

polja namještaja u govoru Boljuna, XXXVII (2009) 1-2, 105-122.
335.	 TEKAVČIĆ, Pavao: Onomastički elementiu suvremenoj rovinjskoj književ-

nosti, XVI (1988) 1, 91-100.
336.	 TELEĆAN, Milivoj: Slavenski elementi u leksikografskom djelu Enrica Ro-

samanija, XIII (1985) 1, 117-128.
337.	 TOMASOVIĆ, Mirko: Marulićev prijevod knjige Tome Kempenskoga »De 

imitatione Christi«, V (1975) 2, 5-20.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



331

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

338.	 – Marulićevi prijevodi Dantea i Petrarke, II (1972) 1, 137-145.
339.	 TOMELIĆ, Marijana: Splitska čakavština u tekstovima Ivana Kovačića, 

XXVIII (2000) 1-2, 71-127.
340.	 – Tradicionalna vjerovanja u usmenoj predaji, XXX (2002) 1-2, 461-473.
341.	 – Zimski običaji na poluotoku Pelješcu, XXXI (2003) 1-2, 83-96.
342.	 TOMELIĆ, Marijana, LOZIĆ, Katarina: Dijalektološka obrada komiškoga 

govora u tekstovima facendi, XXXIV (2006) 1-2, 151-165.
343.	 TOMELIĆ ĆURLIN, Marijana: Peliška kuća na Župi, prilog poznavanju lek-

sika kunovskoga govora na poluotoku Pelješcu, XLVIII (2020) 1-2, 33-47. 
344.	 – Proučavanje jezika hrvatske dijalekatske poezije (kaštelanska čakavica), 

XXXVII (2009) 1-2, 77-86.
345.	 – Splitska rukopisna zbirka Štenja iz splitske katedrale, XLVI (2018) 1-2, 

235-244. 
346.	 TOMELIĆ ĆURLIN, Marijana, MIHALJEVIĆ, Nikica: Romanski jezični 

utjecaj u terminologiji kuće u Župi na poluotoku Pelješcu, XXXV (2007) 2, 
379-396.

347.	 TONKIĆ, Danijel: Polemički članci Ante Kuzmanića u »La voce dalmatica» 
1862.–1863., XXVII (1999) 1, 43-62.

348.	 VIDMAROVIĆ, Đuro: Pjesništvo Mate Šinkovića kao odraz povijesti i po-
stojanosti gradišćanskih Hrvata u Mađarskoj (Izbor iz književne zaostavštine 
Mate Šinkovića), VII (1977) 2, 73-95.

349.	 VIDOVIĆ, Radovan: Dopune rječniku pomorskog nazivlja (s posebnim obzi-
rom na Splitsku regiju), XXI (1993) 1, 23-41.

350.	 – Građa za literaturu o hrvatskim piscima XV i XVI st. (razdoblja humanizma 
i renesanse), II (1972) 2, 155-190.

351.	 – Koine pomorskoga anemonimijskoga nazivlja (s posebnim osvrtom na split-
sko područje), XX (1992) 1, 53-75.

352.	 – Nekoliko splitskih čakavskih zapisa iz arhiva bratimšćine sv. Križa u Splitu, 
XIII (1985) 2, 105-121.

353.	 – Nekoliko tekstova u dalmatinskim čakavskim i cakavskim govorima iz dru-
ge polovice 19. stoljeća, IV (1974) 1, 105-126.

354.	 – O čakavskom narječju i o čakavskoj dijalektalnoj književnosti (mišljenja: V. 
Nazor, J. Horvat, I. Hergešić, A. Barac, Lj. Maraković, F. Pavešić, N. Štefa-
nić, T. Prpić, A. Petravić, M. Balota, M. Franičević, M. Hraste, S. Novak, R. 
Vidović, D. Brozović, I. Katušić, Ž. Jeličić, I. Jelenović, M. Krleža, Z. Črnja, 
S. Zlatić, M. Brandt, M. Crnobori, Š. Vučetić), I (1971) 2, 59-76.

355.	 – O frekvenciji romanskoga leksika talijanskog (mletačkog) porijekla u split-
skom čakavskom govoru, III (1973) 2, 5-122.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



332

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

356.	 – Pomorska terminologija i pomorske tradicije. Rječnik A-B, VII (1977) 2, 
99-156.

357.	 – Pomorska terminologija i pomorske tradicije. Rječnik C-F, X (1982) 1-2, 
145-180.

358.	 – Prilog poznavanju splitskoga studentskog vernakulara, XXI (1993) 2, 3-43.
359.	 – Primjer dvostrukog različitog naglaska u splitskom čakavskom govoru (ver-

nakularu) prve polovice XX. stoljeća, XX (1992) 2, 27-50.
360.	 – Prozodijske tendencije u splitskom govoru prije i sada, XX (1992) 2, 17-26.
361.	 – Prozodijski primjeri s početka ovoga stoljeća (tekstovi na primjeru Marka 

Uvodića), XXII (1994) 1, 63-141.
362.	 – Rječnik žargona splitskih mlađih naraštaja, XVIII (1990) 1, 51-87.
363.	 – Rukopisna zbirka čakavskih stihova splitske bratimšćine sv. Duha, XIII 

(1985) 2, 38-104.
364.	 – Splitski »Pučki list« i slika života štokavske i čakavske Dalmacije na njego-

vim stranicama, V (1975) 1, 47-117.
365.	 – Splitski čakavski (luški) »Dvori« Sonje Senjanović-Peračić, XXIII (1995) 

1-2, 217-220.
366.	 – Splitski grafiti s jezične strane, XIX (1991) 1, 73-90.
367.	 – Splitski grafiti s jezične strane, XIX (1991) 2, 21-52.
368.	 VIGATO, Ivica: Leksik silbenskih spomenika iz 17. i 18. stoljeća, XXXVIII 

(2010) 1-2, 273-332.
369.	 – Jaslice u jednoj privatnoj kući na otoku Silbi, XLVIII (2020) 1-2, 77-93. 
370.	 VINJA, Vojmir: Etimološke napomene uz neke naše pomorske termine, XXX 

(2002) 1-2, 23-34.
371.	 – Etimološki prilozi čakavskoj aloglotiji I, XIII (1985) 1, 57-78.
372.	 – Etimološki prilozi čakavskoj aloglotiji II, XIII (1985) 2, 3-14.
373.	 – Etimološki prilozi čakavskoj aloglotiji III, XV (1987) 1, 3-41.
374.	 – Etimološki prilozi čakavskoj aloglotiji IV* * Čakavska rič 1, 1985, 57-78; 

2, 1985, 3-13; 1, 1987, 3-41., XVII (1989) 1, 3-41.
375.	 – Struktura i etimologija jadranskih naziva za riblje parove »trilja - barbun« i 

»skuša - lokarda«, VII (1977) 2, 5-45.
376.	 VLAŠIĆ DUIĆ, Jelena: Humor na leksikološkoj razini u Vučetićevu Libru 

Dubaja Marusa, XXXIX (2011) 1-2, 87-129.
377.	 VRANIĆ, Silvana, O fonološkome sustavu mjesnoga govora Metajne, XXX 

(2002) 1-2, 111-136. 
378.	 VRANIĆ, Silvana,  CRNIĆ, Mirjana: Iz fonologije govora Mrkoplja, XXXVI 

(2008) 1-2, 119-131.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



333

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

379.	 VRANIĆ, Silvana,  VULIĆ, Sanja: Grobnički govori u svjetlu novijih istraži-
vanja, XXXVI (2008) 1-2, 145-157.

380.	 VUGRINEC, Jasminka: Legenda o dvanaest petaka iz Tkonskog zbornika, 
XXXVIII (2010) 1-2, 227-272.

381.	 VUKOVIĆ, Siniša: Akcenatski sustav selačkoga govora – osnovne odlike na-
glasnog sustava govora Selaca na otoku Braču, XXXIV (2006) 1-2, 191-202.

382.	 – Antroponimija Vrbanja – Nadimci i prišvarci mjesta Vrbanj na otoku Hvaru 
–, XXXII (2004) 1, 113-135.

383.	 – Antroponimija Vrisnika, XXXIV (2006) 1-2, 203-221.
384.	 – Fitonimija i zoonimija Selaca – biljni i životinjski nazivi u Selcima na otoku 

Braču, XXX (2002) 1-2, 475-502.
385.	 – Fitotoponimi i zootoponimi Selaca, XXXV (2007) 2, 413-425.
386.	 – Onomastička terminologija, XXXV (2007) 1, 139-185.
387.	 – Pisma nada sviman pisman. Leksički i frazeološki aspekt pojedinih mjestȃ 

starozavjetne pjesničke knjige, XLIX (2021) 1-2, 167-196. 
388.	 – Selaške kazete – Nadimci, prišvarci i hipokoristici Selaca na otoku Braču 

—, XXIX (2001) 2, 73-116.
389.	 – Zvončanost poezije Joška Božanića (u povodu 40. obljetnice čakavske zbir-

ke Peruśće besid, 1981.), XLIX (2021) 1-2, 197-208.
390.	 VULETIĆ, Nikola: Etimološke crtice o našem malakonimu kûnjka i varijan-

tama, XXXIV (2006) 1-2, 185-190.
391.	 – O nekim problemima jadertinskog vokalizma, XXXIII (2005) 1-2, 131-144.
392.	 VULIĆ, Marijana: Važnost proučavanja dalmatskog, XXX (2002) 1-2, 443-

459.
393.	 VULIĆ, Sanja: Čista složena tvorba imenica u gradišćanskohrvatskim idiomi-

ma, XXXVI (2008) 1-2, 97-111.
394.	 – Današnji modruški govor, XLII (2014) 1-2, 9-41.
395.	 – Dijalekatne i nedijalekatne značajke gradišćanskohrvatske čakavske knji-

ževnosti, XXXII (2004) 2, 173-189.
396.	 – Dosadašnja istraživanja tvorbe riječi u hrvatskoj dijalektologiji, XXXIV 

(2006) 1-2, 97-113.
397.	 – Dvojezični gradišćanskohrvatski dijalekatni rječnici, XXIX (2001) 2, 23-46.
398.	 – Frazemi u rječnicima izvornih čakavskih govora, XXVII (1999) 1, 29-41.
399.	 – Govor Hajmaša u Mađarskoj, XXXIII (2005) 1-2, 5-31.
400.	 – Hrvatske narodne pjesme i građa iz Oštarija s jezikoslovnog aspekta, XLVII 

(2019) 1-2, 5-26. 
401.	 – Imeničke sraslice u gradišćanskohrvatskim govorima, XXXIV (2006) 1-2, 

115-119.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



334

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

402.	 – Imeničke tvorenice u pjesmama Mate Šinkovića, XXVII (1999) 2, 259-265.
403.	 – Imeničke tvorenice u pjesmi Ante - Tonija Valčića, XXVIII (2000) 1-2, 39-

47.
404.	 – Iz sufiksalne tvorbe imenica u vinišćarskom govoru, XXXII (2004) 2, 191-

202.
405.	 – Jezična analiza književnoga djela Viliama Pokornog, XXIX (2001) 1, 37-46.
406.	 – Jezik modruškoga urbara, XXXVIII (2010) 1-2, 135-154.
407.	 – Još ponešto o Vrančićevim nazivima mjeseci u godini, XLIV (2016) 1-2, 

131-139.
408.	 – Narječna i dijalekatna pripadnost govora Povljane na otoku Pagu, XXX 

(2002) 1-2, 91-98.
409.	 – O čakavskoj pučkoj prozi u austrijskom Gradišću, XLI (2013) 1-2, 111-119.
410.	 – O hrvatskim pučkim imenima Cvjetnice i Velikoga tjedna na Kvarneru i u 

središnjoj Istri, XLII (2014) 1-2, 113-120.
411.	 – O imenici varoš u čakavštini, štokavštini i kajkavštini, XL (2012) 1-2, 13-

19.
412.	 – O izabranim jezičnim zanimljivostima u djelima Splićanina Ivana Mosetti-

ga, XLVII (2019) 1-2, 97-104. 
413.	 – O književnim djelima Vlaste Sindik Pobor, XLVI (2018) 1-2, 179-198. 
414.	 – O pjesničkom jeziku i pjesništvu Josipa Šibarića, XLI (2013) 1-2, 139-158.
415.	 – O pjesničkom jeziku Stipe Cvitana, XXXIX (2011) 1-2, 17-29.
416.	 – O pjesništvu i pjesničkom jeziku Jure Baláža, XXX (2002) 1-2, 99-110.
417.	 – O pjesništvu i pjesničkom jeziku Mate Meršića Miloradića iznova, XLVI 

(2018) 1-2, 168-179. 
418.	 – O pučkim imenima blagdana sv. Martina i martinjskom nazivlju u čakavšti-

ni, štokavštini i kajkavštini, XLI (2013) 1-2, 95-110.
419.	 – Odnos tvorbe riječi prema drugim granama jezikoslovlja na primjeru gradi-

šćanskohrvatskih idioma, XXXV (2007) 1, 85-103.
420.	 – Osnovne značajke samoglasničkoga sustava govora otoka Drvenika kraj 

Trogira, XXIX (2001) 2, 5-12.
421.	 – Osnovne značajke suglasničkoga sustava govora otoka Drvenika kraj Trogi-

ra, XXXI (2003) 1-2, 53-59.
422.	 – Prefiksalno-sufiksalna tvorba imenica u gradišćanskohrvatskim idiomima, 

XXXV (2007) 1, 121-138.
423.	 – Preobrazba kao rubni tvorbeni način pri tvorbi imenica u gradišćanskohrvat-

skim čakavskim govorima, XXXIII (2005) 1-2, 213-219.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



335

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

424.	 – Prilog izradbi kontrastivne gramatike gradišćanskohrvatskoga književnoga 
jezika i suvremenoga hrvatskoga književnoga jezika na primjeru tvorbe riječi, 
XXXII (2004) 1, 13-19.

425.	 – Prilog utvrđivanju govorne osnovice rukopisnog gradišćanskohrvatskog 
rječnika, XXVII (1999) 2, 267-273.

426.	 – Renesansa čakavštine u Slovačkoj, XXI (1993) 2, 111-118.
427.	 – Štokavski elementi u govoru čakavskoga gradišćanskoga sela Pinkovca, 

XXII (1994) 1, 143-148.
428.	 – Tvorbeno motivirane riječi u suvremenim gradišćanskohrvatskim književ-

nim djelima, XLVIII (2020) 1-2, 9-31. 
429.	 – Usporedba izabranoga leksika iz »Rječnika bibinjskoga govora« Božidara 

Šimunića sa sukladnim leksikom iz govora zadarskih otoka, XLII (2014) 1-2, 
71-85.

430.	 – Zemljopisni nazivi u nekim govorima na sjevernodalmatinskim otocima, 
XXVIII (2000) 1-2, 21-38.

431.	 VULIĆ, Sanja, ALERIĆ, Marko: O hrvatskom leksiku na temelju primjera iz 
čakavskoga narječja, XXXVII (2009) 1-2, 35-54.

432.	 VULIĆ, Sanja, GALOVIĆ, Filip: Memoarska proza Venere Stojan s dijalek-
tološkoga aspekta, XLV (2017) 1-2, 1-21. 

433.	 VULIĆ, Sanja, ŠIMUNKOVIĆ, Ljerka: O leksičkim različitostima dubrovač-
koga i splitskoga organskog idioma, XLIII (2015) 1-2, 31-60.

434.	 WAGNER, Zdzislav: Čakavština u zadnjih petnaest godina (bibliografski pre-
gled), III (1973) 1, 39-70.

435.	 ZUBČIĆ, Sanja: Akcent glagolskoga pridjeva radnoga u sjeverozapadnim ča-
kavskim govorima, XXXI (2003) 1-2, 139-163.

436.	 ŽIC, Rado: Bura na Plavniku (u govoru otoka Krka), XXI (1993) 2, 93-97.
437.	 ŽUPANOVIĆ, Lovro: O tonalnim osnovama tzv. dalmatinskog narodnog me-

losa, VII (1977) 1, 65-78.
438.	 ŽUPANOVIĆ, Šime: Etnološke i jezične posebitosti šibenskog područja, 

XVIII (1990) 2, 3-30.
439.	 – Leksički ostaci iz mediteranskog supstrata (Odlomak iz knjige autora »Ar-

heološke, jezične i etnološke posebnosti šibenskog područja« u izdanju Knji-
ževnog kruga Split), XVIII (1990) 1, 3-36.

440.	 – Osnovne značajke postanja i strukture nazivlja zadarsko-kvarnerske (ZD-
KV) i šibensko-hvarske (ŠB-HV) talasofaune II* *I. - Čakavska rič, 2, 1994, 
3-65., XXIII (1995) 1-2, 19-68.

441.	 – Podrijetlo hrvatske ribarske terminologije, XXV (1997) 1-2, 97-138.
442.	 – Ribarstvo i ribarska terminologija otoka Hvara, XV (1987) 1, 43-71.
443.	 – Ribarstvo i ribarska terminologija šibenskog područja, XVI (1988) 1, 3-63.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



336

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

444.	 – Ribarstvo i ribarska terminologija zadarskog područja, XXII (1994) 2, 3-63.
445.	 ŽUŽAK, Vedran: Glagoljska epigrafika zadarskog otočja, XXXV (2007) 2, 

249-321.

II. Književni prilozi

446.	 BENZON, Stjepan: Čakavske elegije (s rječnikom manje poznatih riječi), I 
(1971) 2, 151-171. 

447.	 BOŽANIĆ, Joško: Lingua franca, XXV (1997) 1-2, 203-268.
448.	 – Perušće besid, V (1975) 2, 111-123.
449.	 – Pohvala falkuši. Sonetni vijenac, XXXVI (2008) 1-2, 191-198.
450.	 – Sonetni triptih (Meštru ol besid Radovanu Vidoviću u spomen), XXX (2002) 

1-2, 511-514.
451.	 – Trȋ pokȍre. Rukovet pjesama, XXXII (2004) 2, 303-309.
452.	 – U sjeni Green Hilla. Kartolina iz San Pedra u tri letrata, XXVIII (2000) 1-2, 

131-176.
453.	 CARIĆ, Anka: Tri pisme, III (1973) 2, 205-207.
454.	 CUKROV, Toni (Gučev): Mali otok pa se ljulja, XXVI (1998) 1-2, 175-197.
455.	 DE FILIPPO, Eduardo: Filomena Marturano (Komedija u tri čina), V (1975) 

2, 125-172.
456.	 DOBRONIĆ, Roza: Živa uspomena, XXIV (1996) 1-2, 171-185.
457.	 DULČIĆ, Visko: Šaljiva pjesma o don Grguru Miličiću, IV (1974) 1, 99-104.
458.	 ELEZOVIĆ, Dobroslav: Kruv naš učerašnji, XI (1983) 1-2, 181-193.
459.	 – Pasano vrime (pjesme), II (1972) 2, 193-199.
460.	 FINKA, Božidar: Bez rib i starinska žena (Pjesme pisane čakavštinom mjesta 

Sali na Dugom otoku), X (1982) 1-2, 89-89.
461.	 – Čakavski boti, XVII (1989) 1, 115-122.
462.	 – Još se ni čulo (pjesme na čakavici sela Sali na Dugom otoku), XX (1992) 1, 

95-98.
463.	 GEIĆ, Duško: Čakavske pjesme, XXXVII (2009) 1-2, 163-168.
464.	 – Grajãśi, XXIV (1996) 1-2, 165-169.
465.	 – Nȉśto vȇrśik po trogĩrśku, XLIX (2021) 1-2, 161-166. 
466.	 – O redikulima, lajavicaman, tovariman i još nikin stvariman (pjesme), III 

(1973) 2, 197-204.
467.	 – Poljȋčka fjȇra, XXX (2002) 1-2, 505-509.
468.	 IVANIŠEVIĆ, Đurđica: Pot i zvizde moje zemlje (pjesme), IV (1974) 2, 165-

174.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



337

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

469.	 KOLUMBIĆ, Tin: Govorẽnje o krīžȕ (Poema u pet pjevanja), XXIX (2001) 1, 
129-137.

470.	 KOVAČEVIĆ, Miroslav: Puntapet (pjesme), II (1972) 2, 203-214.
471.	 KOVAČIĆ, Joško: Škȍji, XXXIII (2005) 1-2, 223-229.
472.	 KRSTANOVIĆ, Sonja: Pjesme, X (1982) 1-2, 91-96.
473.	 KULIŠIĆ, Šime: Iški kralj (igra u tri dijela i dvije slike), IX (1979) 1, 67-110.
474.	 – Iški kralj (nastavak), IX (1979) 2, 71-105.
475.	 MARINKOVIĆ, Magda: Tekstovi na govoru Milne na otoku Braču, XLVII 

(2019) 1-2, 193-198. 
476.	 MATOKOVIĆ, Berezina: Sudamja, XXIX (2001) 2, 119-128.
477.	 MUŽINIĆ, Zdravko: Jedna dobra a zaboravljena pomorska novela, XXI 

(1993) 1, 113-119.
478.	 NIŽETIĆ, Ante: Moj svit (pjesme), II (1972) 2, 200-202.
479.	 PARČINA, Ante:  Split kojega višje nima, IV (1974) 1, 129-139.
480.	 PIASEVOLI, Ankica: Dȍtarica, XXVI (1998) 1-2, 199-204.
481.	 – Kuverta o’ kuće (štorijica), XXIV (1996) 1-2, 161-164.
482.	 PULIŠELIĆ, Stjepan: Iz zbirke pjesama »Tũjo štivãla«, IV (1974) 2, 155-164.
483.	 SENJANOVIĆ-PERAČIĆ, Sonja: Dvori ditinstva moga, XXIII (1995) 1-2, 

221-264.
484.	 – Probuđeni glasi, XXVII (1999) 2, 275-312.
485.	 SLADE-ŠILOVIĆ, Mirko: Starinski litrati, III (1973) 2, 189-195.
486.	 SLADE ŠILOVIĆ, Mirko, GEIĆ, Duško: Starinski veraš, VI (1976) 1, 139-

186.
487.	 SMOLJAN, Ante: Išćunske izreke i kratke humoreske, XLVII (2019) 1-2, 

129-164. 
488.	 SMOLJAN, Ante: Tri priče, XLIV (2016) 1-2, 179-188.
489.	 STIPIŠIĆ DELMATA, Ljubo: Rod titanski rod žgincani…, V (1975) 1, 135-

208.
490.	 ŠIKIĆ BALARA, Ive: Deset pjesama i jedna poema (priredio Edo Juraga), 

XXXV (2007) 1, 189-211.
491.	 TOMELIĆ, Marijana: Pèliškē smìhurice, XXXII (2004) 1, 145-150.
492.	 – Pèliškē smìhurice II., XXXII (2004) 2, 311-318. 
493.	 TOMULIĆ, Sonja: Svitle čakavske beside (Pjesme), V (1975) 1, 209-215.
494.	 UVODIĆ, Marko: Vojko i Mirko; Iz odnašnjeg doba; Gospodin Jozef, V 

(1975) 1, 121-134.
495.	 – Živi zalog (Tumač / Zdravko Mužinić), XXII (1994) 2, 147-152.
496.	 VALČIĆ, Ante Toni: Pjesme, XXXI (2003) 1-2, 197-205.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



338

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

497.	 VLAHOTOV, Anton: Sujenje krnovalu. Skercozi zog u jednen duru na dan 
16. februara 1926. godine., VIII (1978) 2, 167-183.

498.	 VLAHOVIĆ, Ivo: Kako se šjora Kate odala i ostala divica, IV (1974) 1, 141-
145.

499.	 VUKOVIĆ, Siniša: Dvȁ sȃlma, nȃjkrȁći i nȃjdȕžji, XLVIII (2020) 1-2, 117-
141. 

500.	 – Nīsȃn se rodȉ za igrȁt na bućȅ, XXVII (1999) 1, 99-126.
501.	 – Pũt krīžȁ Krȕna ol šonjẽtīh (Sonetni vijenac pisan čakavicom iz Selaca na 

Braču, a u čast presvetoj Muci Kristovoj), XXIX (2001) 1, 97-128.
502.	 – Sȅdan sȁlām ol pokȍre (Sedam pokorničkih pjesama), XLVII (2019) 1-2, 

165-192. 
503.	 ZANINOVIĆ, Jordan: »Ho capio« (priredio Hrvoje Morović), V (1975) 2, 

81-108.

III. Recenzije, prikazi, osvrti

504.	 BJELANOVIĆ, Živko: Novo prezimensko ogledalo (Hrvatski prezimenik - 
pučanstvo Republike Hrvatske na početku 21. stoljeća, uredili Franjo Maletić 
i Petar Šimunović, I-III, Zagreb - Golden marketing - Tehnička knjiga, 2008.), 
XXXVII (2009) 1-2, 171-173.

505.	 BOGOVIĆ, Lidija: Čakavština: čakavski idiomi i hrvatski jezični identitet 
(Zbornik radova sa znanstvenoga skupa održanoga 21. rujna 2015. u Splitu, 
ur. Sanja Vulić, Književni krug Split, 2020.), XLVIII (2020) 1-2, 145-149. 

506.	 BOŽANIĆ, Joško: Čakavski pištular Siniše Vukovića. Siniša Vuković: Ča-
kavski pištular I. (Split, 2018.); Čakavski pištular II. (Split-Selca, 2018.); Ča-
kavski pištular III. (Split-Selca-Bol, 2018.); Čakavski pištular IV. (Split-Solin, 
2019.); Čakavski pištular V. (Selca, 2019.), XLVII (2019) 1-2, 205-208. 

507.	 – Četrdeset godina Čakavske riči, XXXIX (2011) 1-2, 3-6.
508.	 – Dijalektološka monografija govora otoka Šolte Filipa Galovića (Filip Ga-

lović, Govori otoka Šolte, Hrvatsko katoličko sveučilište u Zagrebu i Općina 
Šolta, 2019.), XLVII (2019) 1-2, 209-213. 

509.	 – Dijalektološka monografija Janneke Kalsbeek o čakavskom govoru istar-
skog sela Orbanići, XXVII (1999) 1, 129-132.

510.	 – Emocionalni toponimijski vodič saljskim intradama Ankice Piasevoli, 
XXVIII (2000) 1-2, 191-194.

511.	 – »Friži« – pjesnički testament Jure Franičevića Pločara, XXIX (2001) 1, 163-
165.

512.	 – Kapitalno djelo hrvatske dijalektologije (Josip Lisac, Hrvatska dijalektolo-
gija 2 - Čakavsko narječje), XXXVII (2009) 1-2, 174-175.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



339

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

513.	 – Knjiga o govorima na južnoj granici čakavskog idioma (Marijana Tomelić 
Ćurlin, Jezične posebnosti peljeških govora – fonologija, Filozofski fakultet 
Sveučilišta u Splitu, 2019.), XLVIII (2020) 1-2, 157-160. 

514.	 – Libar viškiga jazika Andra Rokija Fortunatova, XXV (1997) 1-2, 271-277.
515.	 – Nacrt duše jednog otoka. Đuro Žuljević – Dišiênj za kvôdar muõga škȍja, 

XXVIII (2000) 1-2, 187-189.
516.	 – Nova toponomastička monografija Centra za jadranska onomastička istraži-

vanja – Toponimija otoka Ugljana, XXXVI (2008) 1-2, 214-216.
517.	 – O čudu velikih rječnika malih govora (Filip Galović i Pavle Valerijev Rječ-

nik mjesta Ložišća na otoku Braču, Zagreb 2021.), XLIX (2021) 1-2, 209-
212. 

518.	 – Otok Murter dobio rječnik svojih govora (Edo Juraga – Rječnik murterskog 
govora), XXXIX (2011) 1-2, 156-158.

519.	 – Pedeset brojeva Čakavske riči, XXV (1997) 1-2, I-IV.
520.	 – Rječnik govora Selaca na otoku Braču, XXIX (2001) 1, 159-161.
521.	 – Šoltanski toponimikon. Marina Marasović-Alujević i Katarina Lozić Kne-

zović »Toponimija otoka Šolte«, Filozofski fakultet u Splitu, 2014., XLIII 
(2015) 1-2, 149-152.

522.	 – Trideset godišta splitskog dijalektološkog časopisa »Čakavska rič«, XXX 
(2002) 1-2, 5-10. 

523.	 BREŠAN, Tanja: Novi dosezi onomastike (Živko Bjelanović: Onomastičke 
teme, Hrvatska sveučilišna naklada, Zagreb, 2007.), XXXVI (2008) 1-2, 211-
213.

524.	 BULJUBAŠIĆ, Eni: Joško Božanić: Vernakularna stilistika (Književni krug 
Split; Filozofski fakultet Sveučilišta u Splitu; Katedra čakavskog sabora u 
Splitu, 2019.), XLVIII (2020) 1-2, 151-155. 

525.	 ČUPKOVIĆ, Gordana: Uz početke hrvatskih filoloških akcija (Povijest hr-
vatskoga jezika, 2. knjiga: 16. stoljeće, glavni urednik Ante Bičanić, urednici: 
Radoslav Katičić i Josip Lisac, Croatica, Zagreb, 2011.), XL (2012) 1-2, 117-
119.

526.	 DORKIN, Mladen: Ljepota u kojoj se prepoznajemo, XXXIII (2005) 1-2, 
233-240.

527.	 ETEROVIĆ, Ivana: Novi prilog boljemu poznavanju senjske jezične povijesti 
(Korizmenjak, Senj, 1508., Latinična transkripcija glagoljskoga teksta, s uvo-
dom i rječnikom, prir. Anica Nazor, NSK Zagreb i Grad Senj, 2019.), XLVII 
(2019) 1-2, 201-203. 

528.	 FILIPI, Goran: Jadranske etimologije (Vojmir Vinja, Jadranske etimologi-
je, jadranske dopune Skokovu etimologijskom rječniku, I (A-H), II (I-Pa), 

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



340

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

III (Pe-Ž), HAZU i Školska knjiga Zagreb, 1998., 2003., 2004., 1040 str.), 
XXXII (2004) 2, 323-325.

529.	 FRANČIĆ, Anđela: Matične knjige triljske župe – vrelo demografskih i an-
troponimijskih podataka. Mladen Andreis, Stanovništvo župe sv. Mihovila 
arhanđela u Trilju u 19. st.: demografska i antroponimijska analiza na temelju 
podataka iz matičnih knjiga krštenih, Trilj, 2001, 65 st., XXIX (2001) 2, 141-
144.

530.	 GALOVIĆ, Filip: Leksičko blago govora Grada Hvara. Radoslav Benčić, 
»Rječnik govora grada Hvara. Fõrske rȋci i štȍrije«, Muzej hvarske baštine – 
Hvar, 2013., 527 str., XLII (2014) 1-2, 211-218.

531.	 – Vrsna monografija o štokavskim ikavskim govorima Gorskoga kotara, XL-
VIII (2020) 1-2, 161-169. 

532.	 GRIŽINIĆ, Jasna: »Ne, nikada se nis lementala, ni se nisan imela na ča le-
mentat!« Franjo Matetić: Nona Tonka, Adamić, Rijeka, 2010., ur. Milovan 
Matetić, XXXIX (2011) 1-2, 167-167.

533.	 HUDAČEK, Lana: Novi prilog studiji hrvatskog srednjovjekovlja (Brački 
zbornik 15, Supetar 1987), XV (1987) 2, 129-132.

534.	 JURDANA, Vjekoslava: Između neba i zemlje. Jurjica Vesna Gržalja: Va fi-
jolicami plavet neba, Izdavački centar Rijeka, Rijeka, 2010., XXXIX (2011) 
1-2, 168-170.

535.	 JURIĆ, Ante: Duško Geić: »Rječnik i gramatika trogirskoga cakavskog go-
vora« Književni krug Split i Združeni artisti Trogir, 2015., XLIII (2015) 1-2, 
143-147.

536.	 JUTRONIĆ, Dunja: Jedna studija o govoru naših iseljenika u San Pedru u Ka-
liforniji (The Speech of Yugoslav Immigrants in San Pedro, California, autori 
Alexander Albin i Ronelle Alexander, The Hague, Martinus Nijhoff, 1972, 
128 strana, Publications of the Research Group for European Migration Pro-
blems), V (1975) 2, 67-77.

537.	 KEKEZ, Stipe: Posveta Dalmaciji (Srećko Lorger: Dalmatinske riči, VBZ, 
Zagreb, 2008.), XXXVIII (2010) 1-2, 383-386.

538.	 – Prva monografija o splitskome govoru. Dunja Jutronić: Spliski govor, Od 
vapora do trajekta, po čemu će nas pripoznavat, Naklada Bošković, Split, 
2010., XXXIX (2011) 1-2, 163-166.

539.	 KUVAČ-LEVAČIĆ, Kornelija: Tkonski zbornik: hrvatskoglagoljski tekstovi 
iz 16. stoljeća (Transliterirao i popratne tekstove napisao: Slavomir Sambu-
njak, Tkon, 2001.), XXX (2002) 1-2, 519-526.

540.	 KUZMIĆ, Martina: Crikvenica u sjećanju (Sonja Ivančić Karliškova, Kako su 
živeli i ča su delali naši stari, Crikvenica, 2008., 111 str.), XXXVII (2009) 1-2, 
180-181.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



341

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

541.	 – Crikvenička čakavština (Đurđica Ivančić-Dusper, Crikvȅniškī besedãr, Ada-
mić, Ustanova u kulturi Dr. Ivan Kostrenčić, Rijeka - Crikvenica, 2003., 168 
str.), XXXII (2004) 2, 346-347.

542.	 – Dijalektalni kanconijer, XXXI (2003) 1-2, 219-220.
543.	 – Frazeološki gazofilacijum (Mira Menac-Mihalić, Frazeologija novoštokav-

skih ikavskih govora u Hrvatskoj: s rječnikom frazema i značenjskim kazalom 
s popisom sinonimnih frazema, Školska knjiga – Institut za hrvatski jezik i 
jezikoslovlje, Zagreb, 2005., 505 str.), XXXIII (2005) 1-2, 257-259.

544.	 – Frazeološko-paremiološki prvijenac (Dinko Matković, Rječnik frazema i 
poslovica Vrboske na otoku Hvaru), XXXII (2004) 2, 338-340.

545.	 – Korčulanski rječnik (Damir Kalogjera, Mirjana Fattorini Svoboda, Višnja 
Josipović Smojver, Rječnik govora grada Korčule, Novi liber, Zagreb, 2008., 
419 str.), XXXVII (2009) 1-2, 176-179.

546.	 – Riznica zlarinskoga govora (Slavko Bjažić – Ante Dean, Zlarin – kratka 
povijest i rječnik, Prometej, Zagreb, 2002.), XXXI (2003) 1-2, 217-218.

547.	 – Vrbnička čakavština (Marija Trinajstić-Božić, Zlatne konca od jubavi, Vrb-
nik, 2003., 132 str.), XXXIV (2006) 1-2, 235-236.

548.	 LISAC, Josip: »Das Dalmatische« Žarka Muljačića. Žarko Muljačić: Das 
Dalmatische, Studien zu einer untergegangenen Sprache, Böhlau Verlag, Köln 
– Weimar – Wien, 2000., XXIX (2001) 2, 131-136.

549.	 – Aktualnost zakašnjele recenzije (Marija Stanonik, Slovenska narečna knji-
ževnost, Slavistično društvo Maribor, Maribor, 2007.), XXXVIII (2010) 1-2, 
381-382.

550.	 – Čakavske studije Mieczysława Małeckoga (Mieczysław Małecki: Čakavske 
studije, Maveda, Rijeka, 2007.), XXXV (2007) 2, 431-432.

551.	 – Hvarska zbirka iz Gdinja. Tatjana Radovanović, Živo stinje. Zbirka stihova 
na čakavskom narječju, KIZ »Tin Ujević«, Split, 1999, XXVIII (2000) 1-2, 
179-180.

552.	 – Marulićev izbor. Marko Marulić, »Duhom do zvijezda«. Izbor i predgovor 
Bratislav Lučin, »Mozaik knjiga«, Zagreb, 2001., XXIX (2001) 1, 145-146.

553.	 – Meštrićeva i Valčićeva čakavština, XXVII (1999) 2, 321-322.
554.	 – Monografija o Hrvatskom Grobu, XXVII (1999) 1, 137-139.
555.	 – Poljski učenjak o istarskim govorima (Mieczysław Małecki, Slavenski go-

vori u Istri, Hrvatsko filološko društvo Rijeka, Rijeka, 2002.), XXX (2002) 
1-2, 527-528.

556.	 – Popis čakavskih rječnika i sličnih knjiga objavljenih posljednjih godina, 
XXXII (2004) 2, 319-320.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



342

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

557.	 – Tri knjige u jednoj. Ivanuš Pergošić, Decretum 1574.: hrvatski kajkavski 
editio princeps. Za tisak priredio i priloge napisao Zvonimir Bartolić, Matica 
hrvatska – Zrinski, Čakovec, 2003., XXXI (2003) 1-2, 211-212.

558.	 – Uz novu zbirku pjesama Zlatana Jakšića. Zlatan Jakšić, Pivac na humaru, 
Matica hrvatska Zadar, Zadar, 2002., XXXIII (2005) 1-2, 249-250.

559.	 – Zadarski tercet. Petar Zoranić, Planine; Barne Karnarutić, Djela; Šime Bu-
dinić, Izabrana djela. Priredio Franjo Švelec, Matica hrvatska, Zagreb, 2002., 
XXXI (2003) 1-2, 209-210.

560.	 – Zbornik Antice Menac: Stručak riječima ispunjen. Zbornik radova posvećen 
Antici Menac o njezinu 90. rođendanu, Filozofski fakultet Sveučilišta u Za-
grebu, Zagreb, 2012., XLI (2013) 1-2, 215-216.

561.	 – Životno djelo Josipa Ribarića (Josip Ribarić, O istarskim dijalektima. Raz-
mještaj južnoslavenskih dijelekata na poluotoku Istri, „Josip Turčinović“ 
d.o.o., Pazin, 2002.), XXX (2002) 1-2, 547-548.

562.	 LOVRIĆ, Fabijan: Arhetip iskustva i ritmičnosti emocionalnog u pjesmama 
Stipana Grcića, XXXVII (2009) 1-2, 196-200.

563.	 – S posvetom srca (Pavao Despot, Dobra kuća i Nikad više, 208 mm x 290 
mm, tvrdi uvez, za izdavača Ivan Pehar, Gradska knižnica Zadar, 2008.), 
XXXVII (2009) 1-2, 201-203.

564.	 MARASOVIĆ-ALUJEVIĆ, Marina: Doprinos dijalektologiji Dalmacije. U 
povodu Rječnika mletačko-dalmatinskog dijalekta, XIII (1985) 2, 122-124.

565.	 MARESIĆ, Jela: Josip Lisac, Hrvatski govori, filolozi, pisci (Matica hrvatska, 
Zagreb 1999, 259 str.), XXVII (1999) 2, 317-320.

566.	 – Novi čakavski rječnik (Tomislav Maričić Kukljičanin, »Rječnik govora 
mjesta Kukljica na otoku Ugljanu«, Zadar: Matica hrvatska, Zadar, 2000., 
369 str.), XXIX (2001) 1, 147-149.

567.	 –  Zbornik otoka Drvenika (Zbornik otoka Drvenika, urednik Ivan Pažanin, 
Župa sv. Jurja Mučenika, Drvenik, 2000., 665 str.), XXX (2002) 1-2, 517-518.

568.	 MARKOVIĆ, Bojana: Nova knjiga o Bibinjama (Mijo Šimunić Mičelo, Iz 
bibinjske povjesnice dvadesetog stoljeća, Matica hrvatska Zadar, 2006.), 
XXXIV (2006) 1-2, 231-233.

569.	 MAROEVIĆ, Tonko: Kal stinja piva (Siniša Vuković: Petrada, Društvo hrvat-
skih književnika, Zagreb, 2007.), XXXV (2007) 2, 439-440.

570.	 – Otok s blagom. Joško Božanić: »Viški facendijer«, Split, 2015, XLIII (2015) 
1-2, 135-142.

571.	 – Za svoju dušu, za sve duše (Berezina Matoković - Dobrila, Ričnik velova-
reškega splita, Vlastita naklada, Split 2004.), XXXII (2004) 2, 326-329.

572.	 MENAC-MIHALIĆ, Mira: 11. znanstveni skup o hrvatskim dijelektima (15.-
17. svibnja 2008.), XXXVI (2008) 1-2, 201-203.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



343

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

573.	 MULJAČIĆ, Žarko: Charles Barone, La parlata croata di Acquaviva Colle-
croce, XXIV (1996) 1-2, 189-190.

574.	 NAČINOVIĆ, Daniel: Otok s blagom, ili sonetne invencije Siniše Vukovića, 
XXXII (2004) 1, 153-155.

575.	 OPAČIĆ, Nives: Rječnik kao vrelo veselja: Martin Jakšić, Rječnik govora 
slavonskih, baranjskih i srijemskih, Zagreb, 2015., XLV (2017) 1-2, 225-227. 

576.	 PARADŽIK, Nataša: Doktorska disertacija Hubrechta Petera Houtzagersa o 
čakavskom govoru sela Orleca na otoku Cresu, XXX (2002) 1-2, 543-545.

577.	 PERKOVIĆ DODIG, Zrinka: Govori općine Ližnjan (Lina Pliško i David 
Mandić, Govori općine Ližnjan), XXXIX (2011) 1-2, 151-155.

578.	 PULJIĆ, Gabrijela: Standard caruje, dijalekt klade valja: Ivo Žanić, 2016. 
»Jezična republika, Hrvatski jezik, Zagreb, Split i popularna glazba«, Zagreb, 
naklada Jesenski i Turk, XLV (2017) 1-2, 207-223. 

579.	 SERDAREVIĆ, Anica: Šime Lisica Kitov, More ljubavi (Zadar 2021.), XLIX 
(2021) 1-2, 213-214. 

580.	 SKRAČIĆ, Vladimir: Izvor suvremene etimologije, XXVII (1999) 1, 133-
136.

581.	 SPICIJARIĆ PAŠKVAN, Nina: Lovran u riječi, riječ u Lovranu: znanstveni 
skup održan u Lovranu 20. travnja 2013., XLI (2013) 1-2, 227-229.

582.	 ŠIMUNKOVIĆ, Ljerka: Nova knjiga o jeziku hrvatskih pisaca (Sanja Vu-
lić, Jedinstvo različitosti. Radovi iz hrvatske filologije, Književni krug Split, 
2018.), XLVI (2018) 1-2, 275-280. 

583.	 ŠIMUNOVIĆ, Petar: Dijalektnim tragovima po gorskokotarskom zavičaju 
(Josip Lisac: Tragom zavičaja. Delnički govor i govor Gornjih Turni u svjetlo-
sti goranskih kajkavskih govora, Književni krug Split, 2006., 180 str.), XXXV 
(2007) 1, 215-218.

584.	 – Hrvatski dijalekti i i jezičnopovijesne obradbe u obzoru dvojakog motrišta 
(Josip Lisac, Dvije strane medalje. Dijalektološki i jezičnopovijesni spisi o 
hrvatskom jeziku. Književni krug, Split, 2012, 309 str.), XL (2012) 1-2, 105-
108.

585.	 TEKAVČIĆ, Pavao: Petar Šimunović: Istočnojadranska toponimija, Split, 
Logos, 1986, 1-307 str., XV (1987) 1, 119-123.

586.	 TIČIĆ, Ante: Hvalevrijedna životno-otočna upornost (Robert Bacalja: Razgo-
vor o vječnosti – Slike iz zavičaja, Erasmus Naklada Zagreb, 2008.), XXXVI-
II (2010) 1-2, 387-388.

587.	 – Otočni puk koji zadivljuje pleme Nitošć u življenja (Ladislav Radulić: Grcaj 
na ogrcu – zapisi o otoku Rivnju, Matica hrvatska, Ogranak Zadar, Zadar, 
2010.), XXXVIII (2010) 1-2, 388-389.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



344

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

588.	 TOMELIĆ, Marijana: Josip Lisac, Faust Vrančić i drugi, jezičnopovijesni 
ogledi, Gradska knjižnica Juraj Šižgorić, Šibenik, 2004., 171 str., XXXII 
(2004) 1, 157-159.

589.	 – Maleno filološko bogatstvo. Mateo Karaman, Bukvar, Ex Libris, Kolumna 
d.o.o., Zagreb, 2005., 78 str., XXXIII (2005) 1-2, 251-252.

590.	 – Novi doprinos hrvatskoj dijalektologiji (Josip Lisac, Hrvatska dijalektolo-
gija 1., Hrvatski dijalekti i govori štokavskoga narječja i hrvatski govori tor-
lačkoga narječja, Golden marketing - Tehnička knjiga, Zagreb, 2003.), XXXII 
(2004) 2, 335-337.

591.	 – Novi doprinos hrvatskoj dijalektologiji. Josip Lisac, Hrvatska dijalektologi-
ja 1, hrvatski dijalekti i govori štokavskog narječja i hrvatski govori torlačkog 
narječja, Golden marketing - Tehnička knjiga, Zagreb, 2003., XXXIII (2005) 
1-2, 253-255.

592.	 TOMELIĆ ĆURLIN, Marijana: Croatian Studies Review / časopis za hrvat-
ske studije (Zbornik radova s Međunarodnoga znanstvenoga skupa Nazor: 
Književnost, jezik, povijest održanog u Postirama na otoku Braču od 20. do 
21. 2010., br. 1-2, sv. 7, Odsjek za hrvatski jezik i književnost Filozofskoga fa-
kulteta u Splitu, Croatian Studies Review Macquarie University, Split, 2011., 
str. 451), XL (2012) 1-2, 109-115.

593.	 – Novi leksikografski pothvat: »Rječnik bibinjskoga govora« (Božidar Šimu-
nić, »Rječnik bibinjskoga govora«, Matica hrvatska, Zadar, 2013., 865 str., 
XLII (2014) 1-2, 219-221.

594.	 VEJMELKA, Jadranka, TOMIĆ, Marijana, VIGATO, Ivica: Prikaz knjige Bi-
bliografija radova o otoku Silbi autora Ivana Boškovića i Helene Novak Penge 
u izdanju naklade Bošković, XLIX (2021) 1-2, 215-220.

595.	 VIDOVIĆ, Radovan: Komentar za splitske prišvarke i nadimke, XXII (1994) 
1, 59-61.

596.	 – Splitska čakavska proza Ljube Plenkovića (Split, Logos, 1990), XVIII 
(1990) 1, 88-90.

597.	 VRANIĆ, Silvana: Dijalektološki usmjerena i utemeljena povijest hrvatskoga 
jezika uz knjigu Zajednička povijest hrvatskih narječja, 1. Fonologija Ive Lu-
kežić, XLI (2013) 1-2, 209-213.

598.	 – O čakavskoj akcentuaciji u svjetlu nelinearnoga pristupa (Keith Langston: 
Čakavian Prozody, the Accentual Patterns of the Čakavian Dialects of Croati-
an, Slavica, Bloomington, Indiana, 2006., 314 str.), XXXV (2007) 1, 219-226.

599.	 – O Kolanu i životu Kolanjaca riječima (Ivo Oštarić: Rječnik kolanjskoga 
govora ili ričnik mista Kolana na otoku Pagu, Matica hrvatska Zadar, Zadar, 
2005.), XXXV (2007) 1, 227-232.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



345

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

600.	 VUKOVIĆ, Siniša: Balanca ol besid Suvremeno čakavsko pjesništvo srednje 
Dalmacije Dubravka Borić: U pučišku valu kuštat (Ogranak Matice hrvatske, 
Split, 2004.), XXXIII (2005) 1-2, 241-248.

601.	 – Bolje ikad nego nikad. Tonko Radišić: Ričnik spliskog govora, Samizdat, 
Mala splitska biblioteka, Split, 1999., XXVIII (2000) 1-2, 185-186.

602.	 – Dvoakcenatska čekavica. Vesna Pavan: »Razlomljeni igrokaz«, Graftrade, 
Rijeka, 2000., XXIX (2001) 1, 167-169.

603.	 – Enciklopedija u malom (Zlatan Plenković: »Mojȅ selȍ«, Nakladni zavod 
Globus, Zagreb, 2000.), XXIX (2001) 1, 175-178.

604.	 – Hvarska kolajna poetesa (Ičica Barišić: Libar kako timbar, Marica Burato-
vić: Vijezi, Marica Gamulin: Sarce u sarcu mojega škoja), XXXIV (2006) 1-2, 
225-230.

605.	 – Kopno s prizvucima otoka. Marina Čapalija: Umorena moren, Napredak, 
Split, 1999., XXVIII (2000) 1-2, 195-199.

606.	 – Od filozofičnosti do duhovnosti (Marina Čapalija. Jazikun tic, Književni 
krug Split, Split, 2006.), XXXIV (2006) 1-2, 239-240.

607.	 – Ovapnjenje prošlog (Zvjezdana Čagalj: Štorije o životu, Napredak, Split, 
2005.), XXXIV (2006) 1-2, 237-238.

608.	 – Plemenito kalemljenje, XXVIII (2000) 1-2, 201-203.
609.	 – Poezija srca. Marina Čapalija: »Lemȏzina sȑca«, samoizdat, Split, 2000., 

XXIX (2001) 1, 171-174.
610.	 – Postirska čekavica. Ive Kora: I blĩdi vȉšta, samizdat, Postira, 2001., XXIX 

(2001) 2, 149-151.
611.	 – Promišljanje čakavštine na primjeru dviju novih čakavskih knjiga, XXXII 

(2004) 2, 341-345.
612.	 – Svjetlucave pjesni (Vlasta Vrandečić-Lebarić: Ardura, Zagreb, 2001.), XXX 

(2002) 1-2, 549-551.
613.	 VULIĆ, Sanja: Analiza i sinteza čakavskoga ekavskoga dijalekta (Silvana 

Vranić: Čakavski ekavski dijalekt: sustavi i podsustavi, Biblioteka časopisa 
Fluminensia, knjiga I, Filozofski fakultet u Rijeci, Odsjek za kroatistiku, Ri-
jeka, 2005., 376 str. + Dodatak (karta + 4 tabele), XXXV (2007) 2, 429-430.

614.	 – Četvrta pjesnička zbirka Stipe Cvitana. Stipe Cvitan, »Poleti, kalebe« 
(Vlastita naklada – Hrvatsko kulturno društvo Maribor, Lucija, 2014., XLIII 
(2015) 1-2, 153-158.

615.	 – Drugi broj časopisa Croatica et Slavica Iadertina (Croatica et Slavica Ia-
dertina, Časopis Odjela za kroatistiku i slavistiku Sveučilišta u Zadru, br. 2, 
Zadar, 2006.), XXXV (2007) 2, 433-437.

616.	 – Gradišćanskohrvatska čakavština kao jezik prevođenja (Šimun Palatin: Hor-
vatcki Virgiliuš, za tisak priredio Zvonimir Bartolić, Znanstveni institut Gra-
dišćanskih Hrvatov, Željezno, 2000.), XXXI (2003) 1-2, 213-216.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



346

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

617.	 – Humoreske na novoselskoj čakavštini u Slovačkoj (Viliam Pokorny - Tica, 
Nuovo Selo se smije, Hrvatski kulturni savez u Slovačkoj, Bratislava, 2006., 
303 str.), XXXVII (2009) 1-2, 191-195.

618.	 – Književnost za djecu na vrbničkoj čakavštini (Marinka Matanić Polonijo, 
Letrat našega Macana, Vlastita naklada, Vrbnik, 2008., 131 str.) (Ivana Brlić 
Mažuranić, Priče iz davnine, Rad na vrbničkoj čakavštini Marija Trinajstić Bo-
žić, Vlastita naklada, Vrbnik, 2008., 131 str.), XXXVII (2009) 1-2, 182-190.

619.	 – Kostrena u prošlosti i sadašnjosti (život, kultura i povijest Kostrene, Zbornik 
Katedre Čakavskoga sabora Kostrena, Knjiga II, ur. Silvana Vranić, Kostrena, 
2007.), XXXVI (2008) 1-2, 208-209.

620.	 – Monografija o krčkim govorima (Iva Lukežić i Marija Turk: Govori otoka 
Krka, Libellus, Crikvenica 1998.), XXVII (1999) 2, 313-316.

621.	 – Nikola Benčić kao istraživač suvremene književnosti Hrvata u austrijskom 
Gradišću, zapadnoj Mađarskoj i Slovačkoj, XLII (2014) 1-2, 195-2.

622.	 – Nova (druga ) pjesnička zbirka Marinke Matanić Polonijo. Marinka Matanić 
Polonijo: Bokuniće mojih dnevi, Panonski institut, Pinkovac / Güttenbach, 
2013., XLI (2013) 1-2, 217-219.

623.	 – Nova (treća) pjesnička zbirka Stipe Cvitana. Stipe Cvitan: Babin pas. Pje-
sme, Vlastita naklada, Portorož, 2012., 91 str., XLI (2013) 1-2, 221-225.

624.	 – Nova izdanja čakavaca u dijaspori, XXII (1994) 2, 153-156.
625.	 – Nova zbirka pučkih proza Hrvata iz sjevenoga Gradišća u Austriji (Elizabeta 

Brandner-Palkovits, »Povidajke davnih vrimen«, Panonski institut, Pinkovac 
/ Güttenbach, 2014.), XLII (2014) 1-2, 223-228.

626.	 – Novi doprinos gradišćanskohrvatskoj teatrologiji (Nikola Benčić, gradi-
šćanskohrvatsko narodno kazalište), XXVI (1998) 1-2, 207-209.

627.	 – Novi ljetopis gradišćanskih Hrvata »Panonska ljetna knjiga«, ur. Robert 
Hajszan, Literas-Verlag Wien, Güttenbach / Pinkovac, 1994, 218 str., XXIII 
(1995) 1-2, 265-266.

628.	 – O ogulinsko-modruškom kraju s različitih aspekata (Hrvoje Salopek: Ogu-
linsko-modruški radovi (podrijetlo, razvoj, rasprostranjenost, seobe i prezi-
mena stanovništva ogulinskoga kraja), Matica hrvatska Ogulin, Hrvatska ma-
tica iseljenika, Hrvatsko rodoslovno društvo Pavao Riter Vitezović, Zagreb, 
2007., 504 str.), XXXVI (2008) 1-2, 204-207.

629.	 – Pregled etnokulturnoga razvitka Hrvata u Slovačkoj Ján Botik: Slovenskí 
Chorváti, Lúč, vydavatel’ské družstvo Bratislava – Slovenské narodné múze-
um, Bratislava 2001., XXIX (2001) 2, 137-140.

630.	 – Pregled hrvatskoga pjesništva na otoku Krku (u prošlosti i sadašnjosti). Ka-
tica Ivanišević »Antologija pjesništva otoka Krka«, Naklada Lukom, Zagreb 
2014., XLII (2014) 1-2, 203-210.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



347

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

631.	 – Publikacija o prvom čakavskom pjesniku 20. stoljeća. Mate Meršić Milo-
radić 1850.-1928., ur. Kristijan Karall, »Novi glas«, posebno izdanje, HAK 
– Hrvatski akademski klub, Beč, ožujak 2000., XXIX (2001) 1, 141-143.

632.	 – Ričnik o’ kaleta i betuli. Tonko Radišić: Ričnik spliskog govora, Samizdat, 
Mala splitska biblioteka, Split 1999., XXVIII (2000) 1-2, 181-183.

633.	 – Selački rječnik (Siniša Vuković: Rȉčnīk selaškēga govora, Laus, Split, 
2001.), XXX (2002) 1-2, 535-541.

634.	 – Smokvički rječnik. Božo Baničević: »Rječnik starinskih riječi u Smokvici 
na Korčuli«, Župni ured Žrnovo, Žrnovo, 2000., XXIX (2001) 1, 151-157.

635.	 – Studija o čakavskom govoru Orleca na otoku Cresu (H. P. Houtzagers: The 
čakavian dialect of Orlec on the island of Cres, Studies in Slavic and General 
Linguistic, vol. 5, Editions Rodopi, Amsterdam, 1985., XIX (1991) 1, 119-
122.

636.	 – Suvremeno čakavsko pjesništvo. Miljenko Mandžo: Duga nad maslinicima, 
Panorama suvremenoga čakavskog pjesništva zadarskog kraja, Matica Zadra-
na, Zadar 2001., XXIX (2001) 2, 145-148.

637.	 – Tonko Radišić: Ričnik splitskog govora, Santa Barbara (California) 1991, 
90 str., XX (1992) 1, 91-93.

638.	 – Tri nove monografije o Hrvatima u Južnom Gradišću, XXI (1993) 1, 121-
124.

639.	 – Važan prinos poznavanju jezika hrvatskih pjesnika od početaka hrvatske 
književnosti do kraja 17. stoljeća (Amir Kapetanović, »Jezik u starim versima 
hrvatskim« Književni krug Split, 2016.), XLIV (2016) 1-2, 191-196.

640.	 – Vrbnička čakavština kao jezik prevođenja (Astrid Lindgren: Emil, na vrb-
ničku čakavštinu prevela Vlasta Sindik-Pobor, izd. dr. Grgur Pobor, Boden u 
Švedskoj, 2000.), XXX (2002) 1-2, 529-533.

641.	 – Život pretočen u stihove. Marija Trinajstić Božić, Ze zidi i z kulun obgrajen, 
Vlastita naklada, Vrbnik, 2011., XXXIX (2011) 1-2, 159-162.

642.	 ZUBČIĆ, Sanja: Filološko blago Lovranšćine (»Zbornik Lovranšćine«, knj. 
3, Katedra Čakavskog sabora Lovranšćine, 2014., ur. I. Eterović), XLII (2014) 
1-2, 229-234.

643.	 ZUBČIĆ, Sanja: Prilog rasvjetljavanju fenomena glagoljaštva (Petar Ru-
nje, Školovanje glagoljaša, Matica hrvatska Ogulin, Ogulin, 2003.), XXXII 
(2004) 2, 330-334.

644.	 ŽAGAR, Mateo: Prikaz knjige bosančica ili hrvatska ćirilica u srednjoj Dal-
maciji Benedikte Zelić Bučan, XXVIII (2000) 1-2, 205-212.

645.	 ŽUŽAK, Vedran: Ante Toni Valčić, Rječnik govora otoka Ošljaka (Matica 
hrvatska - Ogranak u Zadru, Zadar, 2012.), XL (2012) 1-2, 121-124.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



348

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

IV. In memoriam

646.	 BEZIĆ BOŽANIĆ, Nevenka:  U spomen Cvitu Fiskoviću, XXIV (1996) 1-2, 
1-4.

647.	 BOŽANIĆ, Joško: Plačem jer je daleko (in memoriam Anatoliju Kudrjavce-
vu), XXXVI (2008) 1-2, 217-218.

	 – Sto godina od rođenja velikog hrvatskog romanista akademika Vojmira Vi-
nje (1921. - 2007.), XLIX (2021) 1-2, 3-6. 

648.	 – U spomen akademiku Petru Šimunoviću, XLII (2014) 1-2, 3-5.
649.	 – U spomen Radovanu Vidoviću, XXIII (1995) 1-2, 3-5.
650.	 CAVEZZI, Gabriele: Il ricordo di un famoso linguista spalatino prof. Radovan 

Vidović, XXX (2002) 1-2, 617-618.
651.	 LISAC, Josip: In memoriam – Ivo Frangeš (15.IV.1920.-29.XII.2003.), XXXI 

(2003) 1-2, 221-222.
652.	 – Nikici Kolumbiću u spomen Zagreb, 1930. - Zadar, 2009., XXXVII (2009) 

1-2, 208-209.
653.	 – Tomislav Meštrić (1931. - 2021.), XLIX (2021) 1-2, 221-222. 
654.	 MIMICA, Ivan: Sjećanje na susrete s profesorom Radovanom Vidovićem, 

XXX (2002) 1-2, 15-19. 
655.	 PILIĆ, Šime: Radovan Vidović kao suradnik časopisa Školski vjesnik, XXX 

(2002) 1-2, 607-615. 
656.	 SKRAČIĆ, Vladimir: In memoriam akademik Vojmir Vinja (1921 − 2007), 

XXXV (2007) 1, 3-6.
657.	 ŠIMUNKOVIĆ, Ljerka: In memoriam: prof. dr. Žarko Muljačić (1922. - 

2009.), XXXVII (2009) 1-2, 205-207.
658.	 ŠIMUNOVIĆ, Petar: In memoriam Mate Hraste (1897-1970), I (1971) 1, 3-7.
659.	 VIDOVIĆ, Radovan: In memoriam prof. Hrvoje Morović (1914-1982), XI 

(1983) 1-2, 3-4.
660.	 – Prof. Andre Jutronić (in memoriam), VII (1977) 1, 155-156.
661.	 VUKOVIĆ, Siniša: In memoriam: Zlatan Jakšić (Selca, 9.1. 1924. – Zadar, 

17. 3. 2007.), XXXV (2007) 2, 441-446.

V. Bibliografije, rječnici, obavijesti Uredništva

662.	 ANZULOVIĆ, Neda, BOŠNJAK, Dubravka: Bibliografija radova prof. Hrvo-
ja Morovića, XI (1983) 1-2, 5-9.

663.	 BEZIĆ BOŽANIĆ, Nevenka: Bibliografija Čakavske riči, XXV (1997) 1-2, 
V-XVIII.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



349

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

KAZALO OSOBNIH IMENA
Prema rednom broju priloga

* U kazalo su uvrštena imena suautora, priređivača i prevoditelja te ona iz naslova.

Albin, Alexander 536
Alerić, Marko 431
Alexander, Ronelle 536
Alighieri, Dante 338
Alujević, Marijana 232
Andreis, Mladen 529
Andreis, Pavao 311
Bacalja, Robert 586
Baláža, Jure 416
Balota, Mate 354
Baničević, Božo 634
Barac, Antun 354
Barišić, Ičica 604

Barone, Charles 573
Bartolić, Zvonimir 557
Benčić, Nikola 621, 626
Benčić, Radoslav 530
Benetević, Martin 186, 290
Bernardin Splićanin 300
Bičanić, Ante 525
Bjažić, Slavko 546
Bjelanović, Živko 523
Borić, Dubravka 600
Bošković, Ivan 594
Botik, Ján 629
Božanić, Joško 389, 524, 570

664.	 BEZIĆ-BOŽANIĆ, Nevenka: Bibliografija Čakavske riči 1971-1991., XIX 
(1991) 2, 119-130.

665.	 – Bibliografija Čakavske riči (U povodu 30 godina izlaženja), XXX (2002) 
1-2, 553-605.

666.	 – Bibliografija radova dr. Radovana Vidovića, XXIII (1995) 1-2, 9-18.
667.	 BOŽANIĆ, Joško: Pismo suradnicima Čakavske riči, dosadašnjim i budućim, 

XXVII (1999) 2, 323-324. 
668.	 – Poziv suradnicima Čakavske riči, svim hrvatskim dijalektolozima i inoze-

mnim slavistima koji se bave istraživanjem čakavskog idioma, XLVIII (2020) 
1-2, 3-6. 

669.	 Čakavska rič (1971.-1994.), XXII (1994) 2, 157-158.
670.	 Diploma časopisu Čakavska rič za naročite uspjehe postignute u znanosti, III 

(1973) 1, 3-3.
671.	 Ispravci za Čakavsku rič br. 1 i br. 2. iz 1986. godine, XV (1987) 1, 124-126.
672.	 Popis katedara, znanstvenih ustanova, knjižnica i uredništava koji primaju 

Čakavsku rič, II (1972) 2, 215-217.
673.	 Rječnik manje poznatih riječi za pjesme u Čakavskoj riči br. 2 iz 1973 g., III 

(1973) 2, 209-212.

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



350

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

Božić, Darka 81
Brandner-Palkovits, Elizabeta 625
Brandt, Miroslav 354
Brešan, Tanja 60
Brlić Mažuranić, Ivana 618
Brozović, Dalibor 204, 354
Budinić, Šime 559
Buratović, Marica 604
Carmiggelt, Simon 291
Cedulin, biskup 13
Crnić, Mirjana 378
Crnobori, Marija 354
Cukrov, Toni 58
Cvitan, Stipe 415, 614, 623
Čagalj, Zvjezdana 607
Čapalija, Marina 605, 606, 609
Črnja, Zvane 354
De Penna, Jakov 310
Dean, Ante 546
Despot, Pavao 563
Držić, Marin 206
Duh, Sv. 363
Dukljanin, pop  5
Fattorini Svoboda, Mirjana 545
Fazaneo, Jelena 109
Fisković, Cvito  646
Fortis,  Alberto 227
Frangeš, Ivo 211,652
Franičević Pločar, Jure 511
Franičević, Marin 354
Fučić, Branko 179
Galović, Filip 432, 508, 517
Gamulin, Marica 120, 604
Gazarović, Marin 246, 247
Geić, Duško 486, 535
Gospa, v. Marija 
Grcić, Stipan 562
Gržalja, Jurjica Vesna 534
Hajszan, Robert 627
Hergešić, Ivo 354
Horvat, Josip 354

Houtzagers, Hubrecht Peter 576, 635
Hraste, Mate 210, 354, 659
Ivan Trogirski, sv. 147
Ivančić Karliškova, Sonja 540
Ivančić-Dusper, Đurđica 541
Ivanišević, Drago 67, 176
Ivanišević, Ivan 175
Ivanišević, Katica 630
Jakšić, Martin 575
Jakšić, Zlatan 558, 662
Jal, Augustin 301
Jelenović, Ive 354
Jeličić, Živko 354
Jelić, Luka 251
Josipović Smojver, Višnja 545
Jozef, gospodin 494
Judita 37, 112, 142, 226
Juraga, Edo 490, 518
Jurin, Josip 91
Jutronić, Andre 661 
Jutronić, Dunja
Kalilić, Dunje 538
Kalogjera, Damir 545
Kalsbeek, Janneke 509
Kapetanović, Amir 639
Karall, Kristijan 631
Karaman, Mateo 589
Karlo z Dubašnice 179
Karnarutić, Barne 242, 559
Kašić,  Bartol 78, 79, 113
Katičić, Radoslav 525
Katunarić, Ante 260
Katušić, Ivan 354
Kavanjin, Jeronim 293
Kempenac, Toma 79, 113, 337
Kolumbić, Nikica 653
Kora, Ive 610
Kovačić, Ivan Ivko 296, 339
Kraljev, Jerko 219
Krist 79, 113, 249, 250, 337, 501
Krleža, Miroslav 354

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



351

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

Kudrjavcev, Anatolij 647 
Kuničić, Petar 244
Kurelac, Fran 200
Kurtović Budja, Ivana 73
Kuzmanić, Ante 200, 347
Langston, Keith 598
Laurić, Dominigo 248
Lindgren, Astrid 640
Lisac, Josip 118, 512, 525, 565, 583, 

584, 588, 590, 591 
Lisica Kitov, Šime 579
Lorger, Srećko 537
Lozić Knezović, Katarina 521
Lozić, Katarina 342
Lucić, Hanibal 107
Lučin, Bratislav 552
Lukežić, Iva 597, 620 
Ljubić, Pere 259
Małecki, Mieczysław 550, 555
Maletić, Franjo 504
Mandić, David 287, 577 
Mandžo, Miljenko 636
Maraković, Ljubomir 354
Marasović-Alujević, Marina 521
Maričić Kukljičanin, Tomislav 566
Marija, Blažena Djevica 252, 325, 326, 

329 
Marino, Gian Battista 248
Martin, sv. 418
Marturano, Filomena 455
Marulić Pečenić, Marko 37, 65, 79, 92, 

102, 103, 112, 113, 140-142, 145, 
188, 226, 243, 249, 250, 264, 293, 
298, 337, 338, 552

Marus, Dubaj 376
Matanić Polonijo, Marinka 618, 622
Matetić, Franjo 144, 532
Matković, Dinko 544
Matoković Berezina, Dobrila, 571
Menac, Antica 560
Menac-Mihalić, Mira 543

Meršić Miloradić, Mate 417, 631
Meštrić, Tomislav 553, 654
Mičić, Serafin 219
Mihaljević, Nikica 346 
Mihovil, sv. 529
Miličić, Grgur 457
Morović, Hrvoje 247, 503, 660, 663
Mosettig, Ivan 412
Muljačić, Žarko 548, 658
Mužinić, Zdravko 297, 495
Nazor, Anica 527
Nazor, Vladimir 354, 592
Novak Penga, Helena 594
Novak, Slobodan 354
Oštarić, Ivo 599
Papić, Keti 129
Pavan, Vesna 602
Pavešić, Franjo 354
Pavlov, Frane 177
Pederin, Ivan 315
Pergošić, Ivanuš 557
Petrarca, Francesco 338
Petravić, Ante 354
Petris, Josip Antun 326
Piasevoli, Ankica 510
Plenković, Ljubo 596
Plenković, Zlatan 603
Pliško, Lina 577
Pokorný, Viliam 405, 617
Prpić, Tomislav 354
Pulišelić, Stjepan 127, 222
Rabac-Čondrić, Glorija 217
Radišić, Tonko 601, 632, 637
Radovanović, Tatjana 551
Radulić, Ladislav 587
Ribarić, Josip 561
Rok, sv. 282
Roki, Andro Fortunatov 514
Rosamani, Enrico 336
Runje, Petar 643
Salopek, Hrvoje 628

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



352

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

Acquaviva Collecroce 573
Austrija 81 
Banj 201
Baranja 575
Betina  86, 163 
Bibinje 314, 429, 568, 593
Bogomolje 27
Boljun 334

Bosiljina 36
Brač 66, 119, 121, 123, 152, 173, 175, 

177
Brgud 89 
Brijuni 71 
Brusje  82
Buzet 178, 207
Conegliana 262

KAZALO GEOGRAFSKIH POJMOVA
Prema rednom broju priloga

* Osim imena mjesta u kazalo su uvršteni i slučajevi iz njih izvedenih pridjeva. 

Senjanin, Anton 75
Senjanović-Peračić, Sonja 365
Sindik Pobor, Vlasta 413, 640
Skok,  Petar 528
Slade-Šilović, Mirko 133
Smoje, Miljenko 291
Stanić,  Arijana 144
Stanonik, Marija 549
Stojan, Venera 432
Šibarić, Josip 414
Šimunić, Božidar 429, 593
Šimunić, Mijo Mičelo 568 
Šimunković, Ljerka 433
Šimunović, Petar 173, 218, 504, 585, 

649
Šinković, Mate 348, 402
Štambuk, Drago 165
Štefanić, Nikola 354
Šuljić Ivan Iveša 77
Švelec, Franjo 559
Togonal,  Marijana 130
Toma Kempis, v. Kempenac
Tomelić Marijana 224
Tomić, Marijana 594
Trinajstić Božić, Marija 547, 618, 641

Turk, Marija 620
Uvodić Splićanin, Marko 7, 257, 258, 

297, 361,
Valčić, Ante Toni 403, 553, 645
Valerijev, Pavle 517 
Vidović, Radovan 354, 450, 650, 651, 

655, 656, 667
Vigato, Ivica 594
Vinja, Vojmir 528, 657
Vitaljić, Ivan Gusle 57 
Vlahov, Frone 42
Vrančić, Faust 292, 407, 588 
Vrančić, Mihovil 174 
Vrandečić Lebarić, Vlasta 234, 612
Vranić, Silvana 613, 619
Vučetić, Šime ¸155, 354, 376
Vuković, Siniša 506, 569, 574, 633,
Vulić, Sanja 379, 505, 582
Zečević, Vesna 4 
Zelić Bučan, Benedikta 644
Zlatić, Slavko 354
Zoranić, Petar 559
Žanić, Ivo 578
Žuljević, Đuro 515

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



353

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

Cres 253
Crikvenica 540, 541
Čepić 89
Čiovo 167
Dalmacija 35, 230, 315, 316, 353, 430, 

537, 564, 600, 644
Dalmatinska zagora 2, 62 
Delnice 583
Dolac 330
Donja Kaštela v. Kaštela 
Drvenik 273, 420, 421, 567
Dubašnica 179
Dubrovnik 433
Duga Resa 276-279
Dugi otok 97, 306
Gdinj 28, 551
Gornji Turni 583
Gorski kotar 531, 583
Gračišće 180
Gradac 1
Gradišće (Austrija)  81, 95, 395, 397, 

401, 409, 419, 422-425, 427, 428, 
616, 621, 625-627, 638

Gradišće (Mađarska) 348 
Grobnik 379
Grohote 8, 18, 83
Hajmaš 399
Hrvatska 504
Hrvatski Grob 146, 554
Hrvatski Židan 146
Hvar 16, 82, 111, 120, 152, 183, 184, 

235, 290, 325, 440, 442, 530, 604
Imotska krajina 225
Ist 213
Istra  69-71, 87-90, 217, 410 

Istrorumunjske 
Jelsa 120
Jezera (Murter) 159, 162
Kaprije 161
Karlobag 194
Karlovac 277-279

Kaštela 63, 199, 344
Kokošice 87 
Kolan 599
Komiža 17, 30, 42-48, 57, 
Korčula  110, 545
Kornati 304
Kostrena 619
Krk  223, 620, 630
Krka 73 
Krnica 288
Kućišta 275
Kukljica 566
Kvarner 410, 440
Lećevica 62
Lipa 147
Ližnjan 577
Lopar 321
Lovran 245, 581, 642
Ložišća 123, 126, 129, 177, 517
Mađarska 621
Makarska 132
Mali Drvenik  274
Mali Iž 154
Marčana 287
Marina 36
Metajna 377
Mihaljevići 280
Milna 119, 125, 475
Modruš 394, 406, 628
Molise 214
Mrkopalj 378
Muć 62
Murter 157, 158, 160, 164, 268, 518
Neretva 73 
Novalja 77
Nuovo Selo 617
Ogulin 628
Okjucina 50 
Orbanići 509
Orebić 98, 105, 106, 108
Orlec 576, 635

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)



354

»Čakavska rič« L (2022) • br. 1-2 • Split • siječanj-prosinac

Osor 325
Ošljak 645
Oštarije 400
Pag 77, 
Pagubica
Pašman 181, 182, 201
Pelješac 104, 341, 343, 346 
Pinkovac 727
Plavnik 436
Podgora 10, 12
Podstrana 286
Poljica 467
Postira 610
Povlja 21
Povljana 408
Pražnica 121
Prvić 163, 191
Rab 80 
Ražanac 221, 238-240
Rivanj 299, 587
Rovinj 68, 335 
Sali 281, 460, 462, 510
San Pedro 452, 536
Selca 26, 324, 381, 384, 385, 388, 501, 

520, 633
Silba 368, 369, 594
Sjedinjene Američke Države 172
Slavonija 575
Slovačka 426, 621, 629
Smokvica 634
Split 3, 11, 19, 61, 99, 116, 117, 122, 

124, 128, 130, 153, 193, 229, 231, 
252, 267, 282-285, 302, 339, 345, 
349, 351, 352, 358-360, 362-367, 
433, 479, 538, 571, 578, 595, 596, 
601, 632, 637

Srednjodalmatinski otoci 35
Srijem 575

Stivan  / Sutivan 31
Sumartin 265
Supetar 22
Sušak 143
Sveti Lovreč Labinski 261
Šepurina 189-192
Šibenik 174, 220, 328, 329, 331, 332, 

438, 440, 443
Šolta 83, 131, 508, 521
Tkon  76 221, 380, 539
Tribunj 163
Trilj 529
Trogir 20, 23, 33, 34, 63, 64, 100, 133-

139, 166, 168, 241, 311, 465
Ugljan 516
Uzlop 149
Veli Drvenik 72, 274 
Vinišća 269-274, 404
Vir 118
Vis 14, 15, 24, 25, 30, 32, 40, 50, 52, 

53, 59, 60, 514, 570
Vodnjan 71 
Vrana
Vranjic 6
Vrbanj 382
Vrbnik 547, 618, 640
Vrboska 29, 235, 236, 544
Vrisnik 383
Zadar 205, 219, 440, 444, 445, 559, 

636
Zaglav 323
Zagora v. Dalmatinska zagora
Zagreb 578
Zlarin 197, 546
Ždrelac 151, 322
Žirje 161
Župa 343, 346

B r a n k o  J o z i ć ,   Bibliografija Čakavske riči (1971. – 2021.)  (315-354)




